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Daugmalē atklāj sporta 
un kultūras centru

Vairāku gadu garumā daugmaliešu izlolotais sapnis par 
saviesīgas vietas izveidi beidzot ir piepildījies – aizvadītā 
gada nogalē Daugmalē tika atklāts kultūras un sporta centrs 

ar baseinu un saieta zāli, kas dažādos brīvā laika pavadī-
šanas iespējas ne tikai Ķekavas, bet arī kaimiņu novadu 
iedzīvotājiem. Turpinājums 2. lpp.

Daugmales multifunkcionālā centra baseins 

Roberts Jurķis, 
Ķekavas novada 

Domes 
priekšsēdētājs

Jaunajā gadā no-
vēlu visiem veiksmi, 
skaidru domu lidoju-
mu, savstarpēju iz-

pratni un iecietību pret līdzcilvēkiem. Jo tieši 
izpratne un spēja ieklausīties ir tās īpašības, 
kas šī brīža nevajadzīgi sakāpinātajā politis-
kajā vidē mums nepieciešamas visvairāk.

Jaunais gads šogad iesākās citādāk 

nekā iepriekšējos gadus. Nav ierastā 
sniega, toties ir zaļa zāle, nav sala, toties ir 
siltāk nekā parasti. Tas man liek padomāt, 
ka uz lietām var raudzīties dažādi, nekas 
nav viennozīmīgs: no vienas puses –  
labi, no otras – neierasti, tātad – ne tik 
labi. Labi? Kā krietnam saimniekam pie-
nākas, domāju par sniega (ne)tīrīšanā 
ietaupīto naudu. Slikti? Trūka gaišuma un 
tā pacilātā noskaņojuma, ko spēj radīt ti-
kai sniegs un ziema.

Sākot jaunu gadu, mēs izvērtē-
jam aizvadītajā gadā padarīto, pie-
dzīvoto un izvirzām prioritātes nā-

kamajam laika posmam.Tomēr fakts, 
ka arī likumā Par valsts budžetu 2012. 
gadam pašvaldībām noteikti ierobežoju-
mi uzņemties ilgtermiņa saistības jaunu 
objektu būvniecībai (likuma 20. panta 8. 
punkts). Tas šoreiz saistīts ar Starptautis-
kās aizdevuma programmas noslēgšanu, 
un, pēc Finanšu ministrijas darbinieku 
teiktā, nākamajā pusgadā šo ierobežoju-
mu varētu atcelt. Arī premjers Pašvaldību 
savienības Domes sēdē uzsvēra, ka zina 
par šo problēmu, un jaunas skolas būvnie-
cība Ķekavā ir nepieciešama. 

Uz sliekšņa starp aizejošo un atnākošo

Turpinājums 3. lpp.
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Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli  
ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada Domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors. 

Turpinājums no 1. lpp.
Jaunais Daugmales multifunkcionālais 

centrs, kas atrodas netālu no Daugmales 
pamatskolas, tapis vienā no topošā bērnu-
dārza korpusiem, jo, pirms vairākiem ga-
diem pasliktinoties ekonomiskajai situācijai 
valstī un izveidojoties novadam, mazinājās 
vajadzība pēc tik plaša bērnudārza, kāds 
tas bija ieplānots treknajos gados.

Centra apmeklētājiem ir pieejams baseins 
ar labiekārtotām ģērbtuvēm un dušas telpu, 
mazais baseins, kuru var izmantot zīdaiņi 
un pirmsskolas vecuma bērni, ēdināšanas 
telpas (virtuves bloks un ēdamzāle), saieta 
telpas konferenču un semināru, vasaras 
nometņu, kultūras un mūžizglītības pasā-
kumu un koncertu organizēšanai, radošo 
apvienību un biedrību sanāksmēm.

Baseinu var izmantot visas novada 
skolas, lai mācītu bērniem peldēt vai 

pilnveidotu peldēšanas iemaņas, līdz ar 
to uzlabotu drošību uz ūdeņiem. Vēlākās 
vakara stundās un brīvdienās baseinu var 
izmantot gan Ķekavas novada, gan tuvāko 
kaimiņu novadu iedzīvotāji.Svētību jauna-
jam namam tā atklāšanas dienā, 2011. gada  
14. decembrī, deva Doles–Ķekavas evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas mācītājs Raivis 

Martinsons. Savukārt klātesošos uzrunāja 
Ķekavas novada Domes priekšsēdētājs Ro-
berts Jurķis, viņa vietnieks Juris Krūmiņš un 
jaunā centra vadītājs, Daugmales pamatsko-
las direktors Andris Ceļmalnieks. 

Viesus ar muzikāliem priekšnesumiem 
priecēja Daugmales kultūras daļa un Ķeka-
vas Mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi, 
kas novērtēja saieta zāles labo akustiku. 

Ķekavas novada pašvaldība projektu 
Multifunkcionāla centra izveide Daugmalē,  
Daugmales pagastā realizē ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) finansiālu atbalstu Latvijas lauku 
attīstības programmas 2007.–2013. gadam 
pasākuma Pamatpakalpojumi ekonomikai 
un iedzīvotājiem ietvaros.

Centra būvniecības kopējās izmaksas ir 
Ls 584 173,28, no kuriem Ls 105 000 ir 
ELFLA līdzfinansējums. Būvdarbus veica 
SIA Abora, kas izvēlēts atbilstoši Publiskā 
iepirkuma likuma prasībām.

Savukārt šobrīd Ķekavas novada pašval-
dība izskata finanšu iespējas bērnudārza 
būvniecības pabeigšanai Daugmalē.

Vineta Bērziņa

Daugmalē atklāj sporta 
un kultūras centru

Centra atklāšanas viesus priecēja Ķekavas Mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi.

Darba laiks janvārī
Nedēļas 

diena Darba laiks

P. 10.00–22.00
20.00–21.30

Visi peldēt gribētāji
Ūdens aerobika

O.
10.00–15.00

15.00–22.00

Daugmales 
pamatskolas skolēni
Visi peldēt gribētāji

T.
9.00–11.00

11.00–22.00

Daugmales 
pamatskolas skolēni
Visi peldēt gribētāji

C.

10.00–15.00

15.00–22.00
20.00–21.30

Daugmales 
pamatskolas skolēni
Visi peldēt gribētāji
Ūdens aerobika

Pk. 10.00–22.00 Visi peldēt gribētāji

S. 10.00–22.00 Visi peldēt gribētāji

Sv. 10.00–18.00 Visi peldēt gribētāji

Dodoties uz baseinu, līdzi jāpaņem:
• peldtērps, maiņas apavi (tīri gumijas vai 

plastmasas apavi), dvielis, mazgāšanās 
līdzekļi (šampūns, sūklis u. tml.), maisiņš 
ielas apavu ievietošanai (vēlams).

Baseina apmeklējums AIZLIEGTS:
• apmeklētājiem ar akūtiem saslimšanas 

simptomiem (paaugstināta temperatūra, 
drudzis), konjunktivītu, vaļējām brūcēm 
vai pārsējiem, ādas vai citām lipīgām sli-
mībām, kuras var apdraudēt citu apmeklē-
tāju veselību un dzīvību;

• apmeklētājiem alkohola, narkotisko vai 
citu apreibinošo vielu iespaidā;

• apmeklētājiem, kuru rīcība ir pretrunā 
ar sabiedrībā pieņemtām uzvedības 
normām.

 
UZMANĪBU!
Baseina darbiniekiem ir tiesības un 

pienākums uzraudzīt kārtību un drošību, 
kā arī rūpēties par VISU APMEKLĒTĀJU 
INTEREŠU IEVĒROŠANU, tāpēc ikvienam 
apmeklētājam ir jāpakļaujas baseina 
darbinieku norādījumiem!

Dāvanu kartes
Baseina kasē un Ķekavas novada 

Domes ēkas 5. kabinetā var iegādāties 
Dāvanu kartes vienai, četrām vai astoņām 
baseina apmeklējuma reizēm. Tā var būt 
brīnišķīga dāvana jūsu draugam!

Plašāka informācija interneta vietnē 
www.daugmalemc.lv.

Daugmales peldbaseins 

Interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv 
nospied sarkano pogu 

un informē 
Ķekavas novada 

pašvaldību par novada 
attīstības problēmām 

un pašvaldības 
pakalpojumiem!

Mazais baseins
Laiks Apmeklētāju 

grupa
Cena ( Ls)

2 
stundas

4 
reizes

8 
reizes

10.00–
22.00

Pirmsskolas 
vecuma 
bērni****

1 3,80 7,20

Skolēni 1 3,80 7,20
Organizācija – 
viss baseins

15 57 108

Baseina apmeklējuma cenas*
Lielais baseins

Laiks Apmeklētāju 
grupa

Cena (Ls)
1 reize

(120 
min)

4 
reizes

8 
reizes

10.00– 
16.00

Pirmsskolas vecuma 
bērni

1,50 5 8

Skolēni 1,50 5 8
Pensionāri, invalīdi** 1,50 5 8
Pieaugušie 2,50 9 16
Organizācija - viss 
baseins

37,50 142 270

Ģimene 2+ 1 5,80 - -
Ģimene 2+ 2*** 6,40 - -

16.00– 
22.00

Pirmsskolas vecuma 
bērni

2 7 12

Skolēni 2 7 12
Pensionāri, invalīdi** 2 7 12
Pieaugušie 3 11 20
Organizācija- viss 
baseins

45 171 324

Ģimene 2+ 1 7,20 - -
Ģimene 2+ 2*** 8 - -

Organizācija visu dienu (12 h) 250

* Saskaņā ar 2011. gada 15. decembra 
Ķekavas novada Domes lēmumu.
**Saskaņā ar baseina lietošanas noteiku-
miem un tehniskajām iespējām.
***Daudzbērnu ģimenei, uzrādot attiecīgo 
dokumentu, – Ls 1 no cilvēka.
****Ja paši māca peldēt, maksā tikai par 
bērnu.

Piesaki 
problēmu! 

Pārgriežot sarkano lenti 
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Gan mazie bērnu-
dārza Avotiņš au-
dzēkņi, gan viņu peda-
gogi Ziemassvētkus 
sagaidīja ar priecīgu 
noskaņojumu, jo neilgi pirms svētkiem 
noslēgusies ēkas siltināšana – 
bērnudārzs ietērpies jaunā, krāsainā 
rotā un par siltumu jāmaksā mazāk. 

Renovētā pirmsskolas izglītības 
iestādes svinīgā atklāšana notika pērn 
19. decembrī, kad uz sarkanās lentes 
pārgriešanu pulcējās Ķekavas novada 
Domes, pašvaldības un būvnieku pārstāvji, 
bērnudārza bērni. 

Svētību atjaunotajam bērnudārzam 
deva Katlakalna evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs Māris Ziemelis.

Ķekavas novada pašvaldības Attīstības 
daļas vadītāja Astrīda Vītola skaidro, ka 
rekonstrukcijas laikā tika veikta bērnudārza 
ēkas ārsienu, jumta un pamatu siltināšana, 
nomainīts un iesiltināts jumts, atjaunotas 
apkures un ventilācijas sistēmas, izbūvēta 
lietus ūdens kanalizācija un vairākās 
telpās izbūvētas siltās grīdas. Būvdarbus 
veica SIA Mūsu māja.

Rekonstrukcija noritēja projekta 
Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinā-
šana Ķekavas novada pirmsskolas 
izglītības iestādē AVOTIŅŠ ietvaros, un 
tās mērķis bija samazināt oglekļa dioksīda 
emisiju un siltumenerģijas patēriņu 
bērnudārzā. Kā norāda A. Vītola, jau šobrīd 
rēķini par apkuri pirmsskolas izglītības 
iestādei ir ievērojami samazinājušies.

Siltināšana izmaksājusi kopumā 
Ls 244 131, no tiem 42,57 % bija Eiropas 
atbalsts – Klimata pārmaiņu finanšu 
instruments.

Vineta Bērziņa 

Rekonstruētais bērnudārzs

Nosiltina bērnudārzu 
Baložos

Ķekavas novada Dome nolēma Vald-
laučos uzstādīt ceļa zīmi Apstāties  
aizliegts:

• ar papildzīmi Pirmdienās 9.00–16.00 
pie mājām Valdlauči 3, 4, 5 un 6;

• ar papildzīmi Otrdienās 9.00–16.00 pie 
mājām Valdlauči 7 un 8. Šo ceļa zīmju 
darbības laiks – līdz š. g. 1. aprīlim;

• ar papildzīmi Darbības zona 50 m pretī 
mājai Valdlauči 7 pēdējām divām sekcijām. 
Šī aizlieguma ceļa zīme ir uzstādīta uz 
pastāvīgu laiku. 

Jaunas ceļa zīmes 
Valdlaučos

Diemžēl kopš sākumskolas projekta  
izstrādes sākšanas pagājuši jau pieci 
gadi, un šobrīd tam nepieciešama pārpro-
jektēšana atbilstoši mūsdienu prasībām 
un normām. Attiecīgi – ņemot vērā ie-
priekš minēto, drīzumā ir reālas cerības iz-
sludināt iepirkumu sākumskolas būvnieka  
noskaidrošanai (ieskaitot pārprojektēša-
nas darbus) un sākt būvniecību.

Neraugoties uz iepriekšējo gadu finan-
sējuma piesaistes ierobežojumiem, esam 
izmantojuši visas pieejamajās formas un 
atļautos līdzekļus iesākto objektu pabeig-
šanai. Tā, piemēram, 2011. gadā, piesais-
tot ES projektu līdzfinansējumu, izdevies 
pabeigt Baložu vidusskolas piebūvi; izbū-
vējām veloceliņu Baložos, Daugmalē izvei-
dojām multifunkcionālo centru ar baseinu, 
Baložos un Daugmalē uzbūvējām ūdens 
attīrīšanas un atdzelžošanas iekārtas. 
Turpinām strādāt pie ūdenssaimniecības  
projektiem Ķekavā un Baložos, stadiona 
izbūves Ķekavā, pilnveidojam atpūtas vietu 
pie dambīša Ķekavā. Tuvākajā laikā plā-
nots noasfaltēt ielu Ķekavā līdz sporta klu-
bam, nomainīt logus un sakārtot apkures 
sistēmas sociālās aprūpes centrā, iecerē-
tas vēl daudzas labas un vajadzīgas lietas. 

Līdztekus Ķekavas sākumskolas būv-
niecības sākšanai jāpabeidz Daugmales 
bērnudārzs, Ķekavā jāturpina ceļu infra-
struktūras sakārtošana, novadā – ūdens-
saimniecības projektu attīstība, maksi-
māli apgūstot ES fondu līdzekļus. Vēlos 
atzīmēt, ka pērn pašvaldība apguvusi ES  

līdzekļus gandrīz 2 miljonu eiro apmērā.
Domājot par jauno skolu, noteikti jāiz-

vērtē un jāpilnveido pieejamā izglītības 
kvalitāte visās novada skolās, bērnu un 
jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
bērnu iesaiste ārpusklases aktivitātēs. 

Izglītības kvalitātes jomā mums ir daudz 
jaunu iespēju, uz ko tiekties, taču ir arī 
problēmas, kas steidzami jārisina, un, 
pirmkārt, tas ir attieksmes jautājums – 
skolotāju, skolēnu un vecāku savstarpējā 
sapratne un vēlme veidot dialogu.

Pašvaldībā un pašvaldības iestādēs  

aizvadītajā gadā tika nopietni izvērtēta dar-
binieku profesionālā un darba kvalitāte, kas 
mudināja sākt pasākumus kvalitātes uzlabo-
šanai. Nepārtraukti tiek pilnveidota klientu ap-
kalpošanas un dokumentu aprites sistēma, 
aizsākti pārvaldes restrukturizācijas projekti. 

Domāju, ka šis gads būs vērtību un 
mērķu noturēšanas laiks gan novada, gan 
Latvijas līmenī. Gan valstiskā, gan nova-
da mērogā mums ir svarīgi saglabāt mūsu 
pamatvērtības – mūsu zemi, mūsu cilvē-
kus, mūsu valodu. 

Ķekavas novadā 2012. gads ritēs sporta 

zīmē. Visa gada garumā aicināsim ikvie-
nu piedalīties sporta pasākumos, izkopt 
veselīgu dzīvesveidu, būt veselam un  
sportiskam. 

2012. gads pasaulē ir arī paaudžu so-
lidaritātes gads, aicinot uz sadarbību. 
Ar lepnumu raugos uz jauniešu padomi, 
kas aktīvi iesaistās pensionāru padomes 
organizētajās aktivitātēs. Savstarpēja sa-
draudzība veicina pieredzes nodošanu no 
paaudzes uz paaudzi, cieņas veidošanos 
pret visu gadagājumu cilvēkiem. Ceru, ka 
šogad izdosies realizēt visas iecerētās ak-

tivitātes, novēlu izturību un atbalstu!
Zinu, ka kopā mēs protam strādāt un at-

pūsties, strīdēties un rast risinājumus, būt 
viesmīlīgi novada saimnieki un patīkami 
pārsteigt viesojoties. Mēs protam dziedāt, 
dejot, zīmēt, līmēt, sportot, būt līdzcietīgi un 
drosmīgi. Es lepojos ar to, ka esmu Ķekavas 
novada iedzīvotājs, un arī ikvienam no jums 
novēlu ar to lepoties! Aicinu visus mūsu no-
vada iedzīvotājus, sevišķi jauniešus, aktīvi 
iesaistīties novada dzīvē!

Lai mums visiem bagāts, ražens un sirs-
nīgs gads!

Uz sliekšņa starp 
aizejošo un atnākošo

Turpinājums no 1. lpp.

“Nebūšu oriģināls un teikšu, ka šī gada galvenā prioritāte ir 
Ķekavas novada sākumskolas būvniecība. Jau iepriekšējos gados, 
rīkojot intensīvas, izskaidrojošas sarunas ar visām iespējamajām 
atbildīgajām iestādēm, ministrijām, premjerministru, prezidentu, 

saņēmām konceptuālu atbalstu, kas soli pa solim 
mūs tuvinājis ieceres realizēšanai.”

Baložu pilsētas svētkos tika atklāts Baložu vidusskolas piebūves un sporta kompleksa 1. kārtas 2. etaps, kura laikā tika izbūvēta aktu zāle, ēdnīca, deviņi 
mācību kabineti un ģērbtuves sākumskolas klasēm, kā arī atvērtas divas pirmsskolas grupiņas.
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Lai katrs jauns rīts atnes ko nezi-
nāmu...

Lai katra diena steidz satvert 
un piepildīt to,

Lai vakars atalgo ar prieku un 
mieru!

Lai Jaunajā gadā piepildās tas, 
kas vecajā meklēts un neatrasts!

Ķekavas novada iedzīvotā-
jiem veselību, mīlestību, saticību 
Jaunajā 2012. gadā!

Jauna gada sākums 
parasti ir laiks, kad pēc 
Ziemassvētku un gadumijas pa-
sākumiem, sākot jaunu darba cēlie-
nu, paraugāmies vēlreiz uz aizgājušo –  
kāds tas bijis, ko izdevies paveikt. Uz šī 
pamata radām jaunus projektus, plānus, 
ieceres, tādēļ – lai šajā gadā mums visiem 
pietiek spēka un uzticības savam darbam, 
ģimenei un zemei. Lai rodas idejas, spēks  

visiem kopīgi līdzdarboties un paveikt iecerēto. Sapņosim, domāsim, strādā-
sim kopā – tad mūsu sapņi būs īstenība. Es novēlu visiem laimīgu, priecīgu,  
sekmīgu un veiksmīgu 2012. gadu!

Mieru jūsu dvēselēm, mīlestību jūsu sirdīm, saskaņu jūsu mājām,
svētību un saticību! Darbiem bagātu ikdienu, labu veselību, 

veiksmi un gaišu svētku prieku Jaunajā gadā!
Jūsu deputāte 

Linda Danileviča

Ar vēlējumiem un darbiem

Mēs sākam 2012. gadu ar laba vēlējumiem cits citam. 

Vērtējot pavadīto 2011. gadu – mums izdevās galvenos uzdevumus veik-

smīgi risināt sadarbībā ar pašvaldības darbiniekiem, nozaru vadītājiem, 

regulāri reaģējām uz iedzīvotāju lūgumiem un problēmām. 

Ķekavas novadā sākām Teritorijas plānojuma grozījumus, Apbūves 

noteikumu precizēšanu un Sarkano līniju problēmu risināšanu. Daudzās 

apdzīvotās vietās paliek nopietni jautājumi par ceļu, ielu seguma izbūvi, 

ielu apgaismojumu ierīkošanu, ūdens un kanalizāciju izbūvi. Izstrādātie 

detālplānojumi nav pilnībā īstenoti, apgūti apdzīvotās vietās, kas rada dažādu neizpratni, nesa-

skaņas, un iepriekšējie teritoriju attīstītāji paliek malā no tālākas rīcības un atbildības. 

Ķekavā atklāts jautājums arvien paliek sākumskolas būvniecība. Es uzskatu, ka skolas būv-

niecība jāsāk pa kārtām, šogad jāizbūvē pamati (nulles cikls), nākamajā gadā – ēkas karkass un 

tā uz priekšu. 

Sākti pārvaldes struktūras pārveidošanas uzlabojumu meklējumi, bet, vai kāds ir izpētījis, 

kāda vajadzība un ko tas dos operatīvai rīcībai? Man šķiet, vispirms jāpanāk katra pašvaldības 

strādājošā darba efektivitātes uzlabošana ar dokumentiem un apmeklētāju apkalpošanu. Katrs 

darbinieks atbild par sava darba kvalitatīvu izpildi. 

Jāturpina sabiedriskās aktivitātes ar iedzīvotājiem, informācijas nodošana un saņemšana. 

Deputātu darbs ir meklējumos, sadarbībā koalīcijai ar opozīciju, diemžēl nav atrasts galvenais –  

uzticība, izpratne un atbalsts. Dažādu jautājumu izskatīšanas procesā ir atšķirīga pieeja. Komitejās 

deputāti vienojas, atbalsta, bet Domes sēdēs notiek pretējais. Tad kur ir problēma? 

Vērtējot kopējo darbu, deputātu sadarbību ar pašvaldības nozarēm, nodaļām, kapitālsabied-

rībām, iedzīvotājiem, atbalsts un sadarbība ir pozitīva. Novēlu 2012. gadā visiem deputātiem, 

darbiniekiem, iedzīvotājiem veselību, radošu pieeju jautājumu risināšanā paredzēto uzdevumu 

izpildē! 
Ar cieņu, Domes priekšsēdētāja 

vietnieks Juris Krūmiņš

Pūķu gadā – 
novēlu novada iedzīvotājiem vairāk saules 
un prieka ikdienas dzīvē, godīgu un cil-
vēcisku attieksmi savstarpējās attiecībās, 
labestīgu un možu noskaņojumu, izskaust 
un pasargāt sevi no apkārtējās uzbāzīgās 
politiskās agresijas, vairāk smaidīt un 
priecāties par labiem izdarītiem darbiem, 
būt reāliem un zinošiem, ļaut sev veselīgu  
un sportisku dzīves ritmu.

Novēlu novadam iesākt būvniecību sporta stadiona un Ķekavas 
sākumskolas izbūvei, labiekārtot dzīvojamo masīvu un Atpūtas 

ielu Valdlaučos, Bēgļu ceļu Daugmalē, atjaunot asfalta segumu  
lielceļam V7 no Baložu pagrieziena līdz Ķekavai, iesākt ūdenssaimniecības būves projekta  
realizāciju Baložos un Katlakalnā, izbūvēt pareizticīgo baznīcu Baložu pilsētā, izveidot  
un uzbūvēt vairākas atpūtas zonas Katlakalnā, Vimbukrogā, Ķekavā un publiskās  
piekļuves pie Daugavas upes, sākt izstrādāt sociālās mājas un tajā esošo sociālā dzīvokļa  
izbūves programmu, kurā mūsu novada vecāko gadu vientuļnieki kopā varētu pavadīt 
mūža nogali, pabeigt lieliskās celtnes – Baložu vidusskolas piebūvi un Daugmales bērnu- 
dārzu, nepieļaut politiķiem drumstalot novada iedzīvotājus pēc apdzīvotās vietas  
pazīmēm. 

Novēlu novada jaunatnei neatlaidību un sekmes zinību iegūšanas laukā, daudz panā-
kumu kultūras un sporta pārbaudījumos un pasākumos, būt iecietīgiem un laipnākiem 
pret vecāka gadagājuma cilvēkiem, lepoties un būt lepniem, ka esat Ķekavas novada 
piederīgie, savus jaunības gadus pavadīt ar pilnu enerģijas atdevi.

Īpašuma lietu komitejas priekšsēdētājs 
Arnolds Keisters 

Dārgie draugi! Priecīgus, gaišus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu! Lai šajā gadā jūsu mājās vienmēr valda mājīgums un sirds miers un svētku  noskaņojums nepamet jūs visa gada garumā! Lai Dievs jums un jūsu tuviniekiem un drau-giem jaunajā gadā dod veselību, prieku, veiksmi,  laimi, mīlestību un visu kāroto un gaišo vēlmju piepildīšanos. Es pārbaudīju, viss būs labi!

Ar cieņu,
Maksims Volkovičs

Ķekavas sākumskolas būvniecība – jaunā gada galvenais uzdevums!
Gan bērnudārzs “Bitīte” Katlakalnā, gan stadions Ķekavā, gan 

multicentrs Daugmalē, gan skolas piebūve Baložos, gan citi attīs-
tības projekti ir veikti krīzes gados un, tā sacīt, “sasietām rokām”. 
Nedrīkstot aizņemties, tika atrastas iespējas pašvaldībā, pastiprināti 
strādāts pie ES un citu projektu finansējuma. 

Jaunā sākumskola Ķekavā jāceļ nevilcinoties, tā jāceļ uzreiz no 
pamatiem līdz atslēgai. Būvniecības procesu nedrīkst ievilkt uz  
vairākiem gadiem. 

Ir saņemts atbalsts no premjerministra un par pašvaldībām un  
izglītību atbildīgajām ministrijām, tomēr, lai sāktu būvniecību, traucē aizliegums pašvaldībām 
aizņemties.

Starptautiskā aizdevuma programma ir noslēgta, un mūsu parlamenta rokās ir ļaut pašvaldī-
bām uzņemties ilgtermiņa aizņēmumus. Mēs strādājam, lai šogad šāds lēmums attiecībā uz mūsu 
sākumskolu tiktu pieņemts.

Protams, tas nav vienīgais šī gada uzdevums. Par pārējiem meklējiet ierakstus manā blogā.
Juris Jerums

Deputāts 

Inārs Beļinskis
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Aizgājušais gads bija cerību un vilšanās gads. Gan valstī, gan 
pašvaldībā. Izmaiņas, kas notika valstī, uzreiz nav pamanāmas. 
Tāpēc virsroku guva vilšanās, īpaši, ja negatīvās izjūtas mākslīgi 
uztur politiķi ar plašsaziņas līdzekļu palīdzību. Tomēr cerība ir, 
jo to simtu labās domas, kas atnāca agrā pavasarī pie Ķekavas 
kultūras nama, to 95 %, kas nobalsoja par Saeimas atlaišanu, 
nekur nepazūd. Jā, šobrīd nav viss tā, kā vēlējāmies. Enerģijas 
nezūdamības likums nosaka, ka tas ietekmēs notikumus, kaut 
ar laika nobīdi. Lai labais uzvarētu, jābūt vismaz trim lietām –  
cerībai, mīlestībai un veselībai.

Cerība ir kā liesmiņa, kas aizdedzina ugunskuru. Bez tās nekas nenotiek. Mīlestība nepie-
ciešama ne tikai tā, ko apraksta dzeltenā prese, bet arī vārdos grūti izteiktā – pret savu zemi. 
Latvijai šobrīd ir grūtas dienas – piesavinās ne tikai tās materiālās bagātības, bet grib nozagt 
pat tās valodu. Ja nemīlēsim Latviju, tad kas to aizstāvēs? Veselība – visu lietu pamats.

Novēlu jums 2012. gadā cerību, mīlestību un veselību!
Ilgonis Leišavnieks

Laiks un darbs / Kā ūdens nemitīgs 

no augstas klinšu kraujas, /

Laiks dziļā mūžībā / ar dzīves mirkļiem raujas.

Bet ir kāds lielāks spēks, / kas uzveic laika varu, 

Ar nemirstību tas, / ar lauriem kronē garu.

Kā pērles gadi kļūst, / kad viņš tos satver rokā 

Un rotā mirdzošā / sien beidzot vienā lokā.

Mēdz saukt to likteni, / kas spēcīgs, spožs un skarbs, 

Bet tas mīt ikdienā, / un viņa vārds – ir darbs.

(Jānis Ziemeļnieks)

Aizvadīts 2011. gads. Jaunajā gadā ieejot, atskatāmies uz paveiktajiem darbiem un plānojam 

turpmākos darbus. Jaunajā gadā viens no galvenajiem uzdevumiem ir Ķekavas sākumskolas būv-

niecības sākšana, darīsim visu, lai sākumskola nepaliek tikai uz papīra. Tiks turpināts darbs arī pie 

citiem sociāliem projektiem visā Ķekavas novadā.

Visiem Ķekavas novada iedzīvotājiem novēlu panākumiem bagātu, veselīgu un veiksmīgu 

2012. gadu! 
Jūsu deputāts Igoris Malinauskas

No visas sirds novēlu jums laimīgu iestājušos  
Jauno gadu!

Aizgājušais gads, neraugoties uz grūtībām, deva  
mums daudz sasniegumu un brīnišķīgu mirkļu, ba-
gātināja ar jaunu pieredzi un iespaidiem. Ar labu 
vārdu atcerēsimies aizritējušo gadu. 

Veidojot nākamā gada plānus, mēs vienmēr  
ceram uz to labāko, sapņojam, iedomājamies vēlē-
šanās. Gribētos novēlēt, lai jaunajā gadā piepildās 

viss, ko jūs esat ievēlējušies un iedomājušies! Ar pārliecību un prieku ielū-
kosimies šajā gadā! Lai mums visiem tas sniedz laimi, lai būtu mierīgs un 
krietns, lai atnes mums daudz patīkamu un spilgtu brīžu personiskajā un 
sabiedriskajā dzīvē.

Ivans Pihtovs P.S. Ar izdevuma Ķekavas Novads starpniecību sveikt novada ļaudis Jaunajā 
gadā redakcija piedāvāja visiem Ķekavas novada Domes deputātiem.

Jaunajā gadā katram  
novēlu to svinīgo sajūtu, kāda pār-

ņem, kad darbi ir padarīti, ir uzklāts 

linu galdauts un uz galda smaržo pīrāgi. 

Apzināties, ka viss lielā mērā ir atkarīgs no 

mums pašiem.Manas kā Ķekavas deputāta prioritātes šajā gadā 

pamatā būs tādas pašas kā pagājušajā un aizpagā-

jušajā gadā – vienmērīga un godīga novada attīstība.  

Jaunas un pastāvīgas skolas telpas ir nepieciešamas arī 

Ķekavā un Katlakalnā. Izskatās, ka arī pie Ķekavas 

jaunās sākumskolas paredzētais peldbaseins būs politisko 

cīņu iemesls. Arī Ķekavā ir nepieciešams veloceliņš, ēku siltināšana, zemāki tarifi utt.

Pēdējā laika notikumi gan valstī, gan pašvaldībā ir aktualizējuši jautājumu par  

latviešu valodas nozīmi mūsu valstī. Latvija ir vienīgā etniskā teritorija pasaulē, 

kuru apdzīvo latviešu tauta. Viens no galvenajiem latviešu tautas eksistences un 

tās kultūras pastāvēšanas un attīstības priekšnosacījumiem ir latviešu valoda. 

Šoreiz mēs nedrīkstam palikt vienaldzīgi pret notiekošo. Manuprāt, uz  

tautas nobalsošanu (referendumu) ir jāiet un jāaizstāv latviešu valodas  

kā vienīgās Latvijas valsts valodas statuss, balsojot pret.Veiksmīgu 2012. gadu!Valts Variks

Atnākot jaunajam gadam, neviļus vēlamies atskatī-ties uz iepriekšējā gadā paveikto un definēt mērķus un darbus, kas veicami nākamgad. Atskatoties uz pagājušo gadu, jāsecina, ka tas bija ļoti ražens: gan nozīmīgu būvju  pabeigšana novadā, gan veloceliņa izbūve, gan attīrīšanas un ūdens atdzelžošanas iekārtu atklāšana, gan nozīmīgi kultūras procesi. Katram nākamajam gadam jābūt labā-kam un dinamiskākam nekā iepriekšējam, tāpēc šogad  noteikti ir jāsāk Ķekavas sākumskolas būvniecība, jāap-gūst maksimāls daudzums ES līdzekļu, lai varētu turpināt un pabeigt novadā svarīgus procesus. 
Jaunajā gadā novēlu katram kļūt labākam, iecietīgākam, smaidīgākam citam pret citu nekā pērn. 

Edmunds Veispals

Novēlu veselību, saticību ģimenē, 
vēlēšanos un iespēju sportot  

jaunajā gadā!
Lauma Žilko

Nav Laime veikalos un pakās, 
Nav Laime grezni pušķotās 

ielās un takās. 
Mīt Laime tajās sirdīs mīļās, 

Kas tic, ka pasaulē kļūs 
gaišāks un tīrāks, 

Ja pašiem mums degs 
Dvēselītē balta liesma.

Paldies ikvienam, kas palīdzēja 
ar domu, ar ideju, vēlmi radīt apkārt 
sakārtotas vietas un lietas, saskatīt 
nepieciešamības un vajadzības mūsu 

novadā, kas jāattīsta, jāsakārto! Paldies  
visiem, kas atbalstīja līdzcilvēkus! Paldies par 
līdzi sekošanu aktualitātēm mūsu novadā! 

Gaišas sirdis, labas domas, darba sparu 
2012. gadā!

Līga Voldeka
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Pagājušā gada nogalē Ķekavas 
novada Domes deputāti, pašvaldības 
speciālisti un atbildīgo iestāžu pārstāvji 
tikās ar Katlakalna un Daugmales 
iedzīvotājiem, lai pārrunātu ar novad-
niekiem aktuālus jautājumus un 
novada attīstības plānus. Piedāvājam 
nelielu ieskatu par abu tikšanās  
reižu norisi.

Tikšanās Katlakalnā
Apspriedē sanākušie aptuveni 60 katla-

kalnieši izteica bažas par aktīvo satiksmi 
cauri Katlakalnam no rītiem un vakaros, tā 
apdraudot gājējus, īpaši bērnus, kuri dodas 
uz Pļavniekkalna sākumskolu. Pašvaldības 
policijas priekšnieks Māris Bomiņš 
skaidroja, ka nepārtraukti norit darbs pie 
situācijas uzlabošanas – jau izvietotas 
ceļa zīmes Katlakalna dzīvojamajā zonā, 
kas nosaka maksimālo braukšanas ātru-
mu 20 km/h, bet aizvien daudzi pārsniedz  
atļauto braukšanas ātrumu. Jau iepriekš 
periodiski tika izvietoti foto radari un tiks iz-
vietoti atkārtoti, lai uzlabotu drošību uz ceļa.

Šajā tikšanās reizē tika aktualizēts 
jautājums par Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādi, kura mērķis 
ir izveidot vienotu ielu struktūru Ķekavas 
pašvaldības ciemu teritorijās, nosakot ielu 
sarkanās līnijas. Par šo jautājumu tiks  
organizēta atsevišķa sapulce, uz kuru 
būs aicināts ikviens iedzīvotājs, lai paustu 
savu viedokli.

Kultūras aģentūras direktors Artūrs 
Ancāns skaidroja iedzīvotājiem par iespēju  
paplašināt un izveidot mūsdienīgu bib-
liotēku Katlakalnā, lai sniegtu iespēju ie-
dzīvotājiem izglītoties, socializēties un 
saņemt plašāku pakalpojumu klāstu. Lai 
to realizētu, līgumu ar veikalu Odziņa, 
kas atrodas Katlakalna Tautas nama tel-
pās un pieder Kultūras aģentūrai, nebūs  
iespējams pagarināt.

Daļa iedzīvotāju par šādu ieceri izteica 

iebildumus, jo veikalā Odziņa iepērkas jau 
40 gadus, savukārt daļa atbalstīja plāno-
tās izmaiņas.

Saprotot iedzīvotāju nepieciešamību 
pēc veikala, būs iespēja iepirkties veikalā 
100 m tālāk, kur esošais veikals tiks pa-
plašināts un pircējiem sniegs pilnvērtīgus 
pakalpojumus.

Tāpat tika pārrunāti jautājumi par  
grāvju tīrīšanu, notekūdeņu attīrīšanu, 
plānoto stadionu pie bērnudārza Bitīte,  
nekustamo īpašumu nodokli, atkritumu 
konteineriem un pasta darba laikiem.

Tikšanās Daugmalē 
Savukārt Daugmales multifunkcionālajā 

centrā uz tikšanos ar deputātiem un paš-
valdības pārstāvjiem bija ieradušies aptu-
veni 50 iedzīvotāji.

Tikšanās reizē tika aktualizēts jautājums 
par ceļu uzturēšanu un tīrīšanu ziemā. 
Daugmales pagasta pārvaldes vadītājs Uģis 
Volosovskis skaidroja, ka pašvaldības auto-
ceļi ziemā tiek tīrīti atbilstoši to uzturēšanas 
klasēm un noteiktajām prasībām (Ķekavas 

novada saistošie noteikumi Nr. 27/2011 un 
Ministru kabineta noteikumi Nr. 224). 

Pirmie no sniega tiek attīrīti novada  
maģistrālie ceļi, ielas, pa kurām pārvie-
tojas sabiedriskais transports un skolēnu 
autobuss, kā arī stāvlaukumi pie skolām 
un bērnudārziem.

Ķekavas novada pašvaldības ceļu 
uzraudzības speciālists Arvis Krūmiņš 
informēja, ka novadā pašvaldības ielas 
un autoceļus uztur SIA Ķekavas sadzīves 
servisa centrs, Baložu pilsētā – SIA Baložu 
komunālā saimniecība.

Lai informētu par ielu vai ceļu posmu, 
kurā nav veikta sniega tīrīšana vai ceļu se-
guma apstrāde ar pretslīdes materiāliem, 
jāzvana uz Ķekavas sadzīves servisa 
centru pa diennakts tālr. 67937363. 
Savukārt Baložu pilsētā – Baložu komunā-
lajai saimniecībai pa tālr. 67916723. 

Lai saņemtu informāciju par norisēm 
novadā, daudzi iedzīvotāji izmanto infor-
mācijas stendu, bet tas, pēc iedzīvotāju 
domām, neatrodas veiksmīgākajā vietā, 
ņemot vērā cilvēku plūsmu. Viņi ierosināja 
stendu novietot tuvāk Daugmales pagasta 
pārvaldes ēkai vai pastam. Daugmalieši 
vēlējās saņemt vairāk informācijas par 
kultūras pasākumiem Daugmalē.

Iedzīvotāji informēja pašvaldības pār-
stāvjus, ka Bramberģu kapos nozagts 
kapu zvans. Šo situāciju noskaidrot un 
atrisināt apņēmās Daugmales pagasta 
pārvaldes vadītājs Uģis Volosovskis.

Tāpat tika pārrunāti jautājumi par jauno 
multifunkcionālo centru, baseina apmek-
lējuma laikiem un cenām, bērnudārzu, 
nekustamā īpašuma nodokli un izpētes 
zemēm. 

Sapulces noslēgumā Aleksandrs 
Ločmelis Daugmales multifunkcionālajam 
centram uzdāvināja paštaisītu, dekoratīvu 
puķu podu paliktni.

Paldies sapulču dalībniekiem par atsau-
cību un līdzdalību novada attīstībā. 

Iedzīvotāji diskutē 
Katlakalnā un Daugmalē

Iedzīvotāju tikšanās Katlakalnā

Iedzīvotāju tikšanās Daugmalē

Aktuālākās tēmas iedzīvotāju tikša-
nās laikā ar Ķekavas novada depu-
tātiem un pašvaldības speciālistiem 
un tālruņi uzziņai par minētajiem  
jautājumiem. 

Daudzdzīvokļu namu apsaimniekošana
• SIA Ķekavas nami: avārijas izsaukumi 

Ķekavā – tālr. 28374674; Valdlaučos, Rā- 
mavā – tālr. 26191914; pēc darba laika, brīv-
dienās un svētku dienās – tālr. 28374674.

• SIA Baložu komunālā saimniecība: avāri-
jas izsaukumi – tālr. 29166467; santehniķis –  
29166467; elektriķis – 20377214 grā-
matveža palīgs (komunālie maksājumi) –  
tālr. 20035170. 

• SIA Līves 2 (Daugmalē) – tālr. 67957409.

Kanalizācijas izvešana
• Ķekavas sadzīves servisa centrs – 

diennakts tālr. 67937363.
• Baložu komunālā saimniecība –  

tālr. 29784499.

Ielu apgaismojuma problēmas 
• Uz valsts autoceļiem un ielām: Latvijas 

Valsts ceļi – tālr. 67249066.
• Uz pašvaldības autoceļiem un ielām: 

Ķekavas sadzīves servisa centrs – dien-
nakts tālr. 67937363, 29259734.

Problēmas uz autoceļiem  
(sniega tīrīšana, ceļa zīmes u. tml.)
• Par valsts autoceļiem: Latvijas Valsts 

ceļi – Satiksmes informācijas centra dien-
nakts tālr. 65025555.

• Par pašvaldības autoceļiem Ķekavas 
un Daugmales pagastā: Ķekavas sadzīves 
servisa centrs – diennakts tālr. 67937363, 
29259734; Baložu pilsētā: Baložu komu-
nālā saimniecība – tālr. 67916723.

Sabiedriskās kārtības un  
drošības pārkāpumi  
(tostarp klaiņojošie dzīvnieki)
• Ķekavas novada Pašvaldības policija –  

diennakts tālr. 67937102.

Ķekavas pagasta teritorijas  
plānojuma grozījumu izstrāde  
(tostarp ielu sarkanās līnijas)
• Ķekavas novada pašvaldības Teritorijas 

plānošanas daļa – tālr. 67847161.

Sociālā palīdzība
• Ķekavas novada sociālais dienests: Ķeka-

vā – tālr. 67935804, 67935252; Daugmalē –  
tālr. 67957398; Baložos – tālr. 67916469. 

Bērnu aizsardzības jautājumi
• Ķekavas novada bāriņtiesa: Ķekavā – 

tālr. 67847160; Baložos – tālr. 67916551; 
Daugmalē – tālr. 67957384. 

Informācija par kultūras pasākumiem 
Ķekavas novadā
• Ķekavas novada pašvaldības kultūras 

aģentūra – tālr. 67969224, www.parkulturu.lv.
• Kultūras informācijas centrs t/c Liiba – 

tālr. 67937172, 27017333.

Kur vērsties pēc 
palīdzības
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Jaunais gads 
ir lielisks brīdis, 
lai atskatītos uz 
Ķekavas novada  
jauniešu pado- 
mes paveikto  
kopš savas izvei- 
došanas pagājušā gada aprīlī. Mūsuprāt, 
šajā laikā jauniešu padome paveikusi 
diezgan daudz.

Pavasarī piedalījāmies Lielajā talkā, kur 
kopā ar aktīvajiem novada iedzīvotājiem, 
stādot egles, papildinājām Latvijas mežus.

Visnozīmīgākais no darbiem bija da-
lība starptautiskajā festivālā VIA Ķekava. 
Kamēr daži no mums aktīvi rosījās, lai pul-
cētu kuplāku koncerta dalībnieku skaitu, 
pārējie nesēdēja malā, bet gan darbojās 
kā brīvprātīgie. Festivāla ietvaros mums, 
jauniešiem, vissvarīgākais un atbildīgā-
kais darbs bija rokfestivāls Bliez no Bedres 
2011, kuru mēs paši organizējām. Prieks 
par uzvarētājiem The Mike Hawk Band.

Vēl viens lielais gada darbs bija starp-
novadu jauniešu konference, kur pulcējās 
aktīvākie jaunieši no Olaines, Salaspils 
un Ķekavas novada. Šajā konferencē 
bija viesi no TELLUS, Junior Achivment, 
Ogres jauniešu kluba Projektu darbnīca,  
Izglītības un zinātnes ministrijas un 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras. 

Baložu pilsētas 20 gadu jubilejas ietva-
ros jauniešu padomes pārstāvji piedalījās 
arī jauniešu online konferencē Baložos, 
kurā diskutējām par problēmām Ķekavas 
novadā, jauniešu iespējām, sportu un brīvā  
laika pavadīšanas iespējām. 

Esam sākuši sadarbību ar Penisonāru 
padomi. Piedalījāmies Ziemas ballē, kur 
vadījām dažādas aktivitātes senioriem. 

2012. gads ir pasludināts par Eiropas 
aktīvu vecumdienu un paaudžu solidaritā-
tes gadu. Tāpēc šogad plānojam nostipri-
nāt sadarbību ar pensionāru padomi, kā 
arī citām aktīvām organizācijām.

Ķekavas novada jauniešu padome 

Jauniešu padome darbojas Ķekavas 
novada jauniešu iniciatīvu centra ietva-
ros, un tās pirmajā darbības gadā jaunieši 
kopā ar centru un pašvaldību iesaistījušies 
vairākās būtiskās novada un starptautiskā 
mēroga sabiedriskās aktivitātēs, iegūstot 
jaunu un nozīmīgu pieredzi un paplašinot 
savu redzējumu par savām iespējām.

Arī šogad projektu ietvaros jauniešu 
padome dosies uz ārvalstīm – Spāniju un 
Beģiju, lai diskutētu par jauniešu iespējām 
iesaistīties savas dzīvesvietas uzlabošanā 
un realizēt jauniešu idejas.

Kopš padomes izveides jaunieši kļu-
vuši daudz aktīvāki un ar savu aizrautību 
spējuši piesaistīt citus. Aicinu jauniešus 
arī šogad būt aktīviem novada attīstības 
veidotājiem un ar savām idejām bagātināt 
jauniešu padomes darbu.

Linda Zaķe, Ķekavas novada 
jauniešu iniciatīvu centra vadītāja p. i. 

Jaunieši kļūst aktīvākiNo 3. līdz 8. janvārim Ķekavas  
novada delegācija viesojās darba vizītē 
Bordesholmā, lai iepazītu tās izglītības 
praksi, īpaši pievēršot uzmanību mūž-
izglītībai, interešu izglītībai un aukļu 
dienesta izveidei. 

Vizītes laikā mūsu izglītības speciālisti – 
Izglītības daļas vadītājs Vitolds Krieviņš un 
galvenā speciāliste izglītības jautājumos  
Aija Āre – apmeklēja bērnudārzu, iepa-
zinās ar pieredzi pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanā bērnam no gada vecuma 
un Bordesholmas aukļu dienesta darbību. 
“Sadarbības pašvaldības pieredze mums 
būs ļoti noderīga, plānojot arī Ķekavas 
novadā izveidot šādu aukļu dienestu, lai 
kaut daļēji risinātu bērnu rindas uz bērnu- 
dārziem,” skaidro A. Āre. 

Delegācijai viesojoties Bordesholmā, 
tika aplūkota ilggadējā jauniešu centra 
darbība (arī Ķekavā plānots izveidot šādu 
centru, kur jaunieši varētu aktīvi darboties 
un pavadīt brīvo laiku), ar Sporta biedrī-
bas pārstāvjiem saskaņoti kopīgi sporta  
pasākumi. 

Ņemot vērā, ka 2012. gads pasludināts 
par Eiropas gadu paaudžu solidaritātei, 
šis jautājums bija aktuāls arī šīs vizītes 
ietvaros. Tāpēc abu pašvaldību pārstāvji 
pārrunāja kopīgas aktivitātes mūžizglītī-
bā un paaudžu sadarbībā. “Vienojāmies, 
ka Ķekavas novada pašvaldības pārstāv-
jiem šogad būs iespēja Vācijā piedalīties  
Ziemeļeiropas forumā, bet 5–7 jaunieši 

varēs iesaistīties Bordesholmā jauniešu 
gada vidū realizētajā projektā par ūdens 
kvalitātes izpētes un uzlabošanas iespē-
jām,” stāsta V. Krieviņš. 

Savukārt vizītes laikā Doles–Ķekavas 
ev. lut. draudzes mācītājs Raivis Martinsons,  
turpinot sadarbību ar Bordesholmas drau-
dzi, vienojās par nākotnes sadarbības vir-
zieniem un vasarā plānoto kristīgo nometni 
jauniešiem Zviedrijā, kā arī apmeklēja kris-
tīgo bērnudārzu un vietējās baznīcas. 

Ķekavas novada delegāciju kuplināja 
jauniešu vokālais ansamblis Elīnas Starķes 
vadībā, kas sniedza trīs koncertus Bordes-

holmas iedzīvotājiem Vasbekas un Bordes-
holmas klostera baznīcā, augstā līmenī izpil-
dot klasisko mūziku, latviešu tautasdziesmu 
apdares un mūsdienu populāro mūziku.

Savukārt Bordesholmas Rātsnamā svinī-
gajā pieņemšanā tika atklāta kopīgā projek-
ta ietvaros realizētā izstāde un fotokonkurss 
Cilvēks darbā Bordesholmas un Ķekavas 
novadā, kurā apskatāmas labākās Ķekavas 
novada iedzīvotāju un Bordesholmas māks-
linieku profesionālās fotogrāfijas. Šajā vizītē  
Ķekavas un Bordesholmas draudzības 
biedrību pārstāvēja Juris Aperāns.

Līva Benete

Iepazīst Bordesholmas izglītības praksi

Ķekavas novada delegācijas kopā ar Bodesholmas pārstāvjiem izstādes atklāšanā

Aprīlī Ķekavas novadā norisināsies 
divpusējs jauniešu apmaiņas projekts 
Skatos tālumā, ieraugu tuvumā, kas 
kopā pulcēs jauniešus no Latvijas un 
Zviedrijas.

Šī jauniešu apmaiņas projekta mērķis ir 
iedvesmot jauniešus savu brīvo laiku pa-

vadīt, izvēloties aktivitātes, kas vērstas uz 
teātra mākslas iepazīšanu, veicināt rado-
šumu, izpratni par kultūru daudzveidību, 
iedrošināt jauniešus aktīvi iesaistīties kul-
tūras un mākslas pasākumos kā to orga-
nizatoriem, dalībniekiem vai vienkārši šo 
vērtību baudītājiem.

Lai sekmētu projekta izvirzīto mērķu 
sasniegšanu, apmaiņas dalībnieki iestu-
dēs kādu no pazīstamākajām zviedru un 
latviešu lugām, iesaistīsies diskusijās par 
abu valstu teātra tradīcijām, literāro man-
tojumu, organizēs dažādas teātra vingrinā-

jumu darbnīcas, kā arī piedalīsies sporta  
aktivitātēs un pasākumos citu kultūru iepa-
zīšanai.

Projektā Ķekavas novadu pārstāvēs jau-
nieši no Jaunā Miltu teātra, bet Zviedriju – 
jaunieši no Haninges pašvaldības ama-
tierteātra Ormteatren. 

Projektu īstenos Ķekavas novada kultū-
ras aģentūra. Jauniešu apmaiņas projekts 
norisināsies, pateicoties Eiropas Kopienas 
programmas Jaunatne darbībā līdzfinan-
sējumam 9136 eiro (~ 6400 latus) apmērā.

Reinis Zobens

Skatos tālumā, ieraugu tuvumā

Par godu Pašvaldības policijas 
17. gadadienai pagājušā gada nogalē  
Doles Tautas namā tika sumināti 
Ķekavas novada Pašvaldības policijas 
darbinieki.

Jubilejas reizē Ķekavas novada 
Pašvaldības policija saņēma daudz patei-
cības vārdu un laba vēlējumu turpmākajā 
darbā. Policistus sveica Valsts policijas 
(VP) Rīgas Pašvaldības policijas Zemgales 
priekšpilsētas pārvaldes priekšnieks 
Mārtiņš Zariņš un VP Rīgas reģiona 
pārvaldes Baložu iecirkņa kārtības policijas 
dienesta priekšniece Vineta Vaičuka, kā arī 
Ķekavas novada Domes priekšsēdētājs 
Roberts Jurķis, kurš pasniedza atzinības 

rakstus par ieguldījumu sabiedriskās kār-
tības nodrošināšanā šādiem policijas dar-
biniekiem: Mārim Bomiņam, Germanam 
Ivanovam, Aivaram Purvlīcim, Gundaram 
Dzenim, Edgaram Manginam, Viktoram 
Dorodnovam un Raitim Vidovskim.

Svinīgajā pasākumā 1. pakāpes Goda 
zīmi par ieguldījumu Ķekavas novada 
Pašvaldības policijas attīstībā saņēma 
Māris Bomiņš, Germans Ivanovs un Gints 
Podiņš, bet 2. pakāpes Goda zīmi – depu-
tāti Ivans Pihtovs un Maksims Volkovičs. 

Goda zīmi par sadarbību saņēma 
Ķekavas novada Domes priekšsēdē-
tājs Roberts Jurķis un Baldones novada 
Domes priekšsēdētāja Karina Putniņa, 

bet piemiņas zīmi par Pašvaldības policijā  
nostrādātajiem 10 gadiem vai vairāk – 
Gints Podiņš un Gundars Dzenis.

Goda rakstus par priekšzīmīgu ikdie-
nas pienākumu veikšanu saņēma Mārtiņš 
Jankovskis, Edgars Mangins, Maksims 
Stamburskis, Viktors Dorodnovs un 
Vilnis Vārna. Policijas inspektora pakāpi  
piešķīra Viktoram Dorodnovam un Andrim 
Medvedkinam.

Ķekavas novada Pašvaldības policijas 
priekšnieks Māris Bomiņš pateicās paš-
valdībai par atbalstu un tehnisko nodroši-
nājumu, kas nepieciešams ikdienas pienā-
kumu veikšanā.

Līva Benete

Godina Pašvaldības policistus
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2011. gada 28. decembrī Ķekavas  
vidusskolā pulcējās 75 pedagogi un iz-
glītības speciālisti no Ķekavas novada 
pirmsskolas, vispārējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēm, lai seminārā 
iepazītos un uzkrātu labās prakses pie-
mērus mācību un audzināšanas darbā. 

Seminārā izglītības pārstāvji ieklausī-
jās psiholoģes Daces Bērziņas lekcijā 
par skolēnu individuālo īpatnību, spēju un 
dzimumatšķirību respektēšanu pedago-
ģiskajā mijiedarbībā un to atspoguļojumu  

pedagoga profesionālās darbības kvalitā-
tes novērtēšanas procesā.

Semināra dalībnieki diskutēja arī par 
pedagoģiskās darbības rezultātu analīzi 
un pašrefleksiju, skolēnu un viņu vecāku 
līdzdalību pedagoga profesionālās darbī-
bas kvalitātes novērtēšanas procesā, kā 
arī par pozitīvas un atbalstošas mācību 
vides veidošanu. 

Seminārs notika Eiropas Sociālā fonda 
projekta Pedagogu konkurētspējas veici-
nāšana izglītības sistēmas optimizācijas 

apstākļos ietvaros. Tā dalībniekus sveica 
projekta novada koordinatore Aija Āre, 
uzsverot šī projekta nozīmīgumu katrā  
izglītības iestādē un katra pedagoga nepie-
ciešamību profesionāli pilnveidoties. Muzi-
kālo priekšnesumu semināra dalībniekiem 
veltīja Ķekavas vidusskolas audzēkņi. 

Ar interesi pedagogi aplūkoja izstādē  
izvietotos materiālus – pedagogu portfolio. 

Vineta Bērziņa
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Latvijā konstatēti jau pirmie saslimšanas 
gadījumi ar gripu. Kādas ir gripas pazīmes 
un kā no tās izvairīties, stāsta Ķekavas 
ambulances vadītāja Daiga Āboltiņa.

Kas ir gripa
Gripa ir akūta, sevišķi lipīga vīrusu infekcija, 

kas skar elpceļus. Tās pazīmes ir pēkšņs sā-
kums, galvassāpes, drudzis, paaugstināta tem-
peratūra, kaulu laušanas sajūta, aizlikts deguns 
bez iesnām un sauss, rejošs klepus. Gripa ir viena  
no lipīgākajām infekcijas saslimšanām, kas var 
izraisīt dažādas komplikācijas, piemēram, bron-
hītu, pneimoniju, vidusauss iekaisumu. 

Kā var inficēties
Gripas infekcijas avots ir slimais cilvēks. Slim-

niekam klepojot, runājot, šķaudot, apkārt veido-
jas aerosola mākonis, kas satur augstu vīrusu 
koncentrāciju. Pēc kārtīgas nošķaudīšanās vī-
rusi var izplatīties pat sešu metru attālumā. Cil-
vēks inficējas, ieelpojot gaisu, kurā ir gripas vī-
rusi, vai lietojot priekšmetus, uz kuriem atrodas 
slimā cilvēka deguna un rīkles sekrēti. 

Ko darīt, lai izvairītos no gripas
Lai izvairītos no saslimšanas ar gripu nevak-

cinējoties:
	gripas epidēmijas laikā pēc iespējas retāk 

jāapmeklē tādas vietas, kur uzturas daudz cilvēku,  
piemēram, sabiedriskais transports, teātris, 
kino, tirgus;
	regulāri jāvēdina telpas;
	pēc iespējas biežāk kārtīgi jāmazgā rokas 

ar ziepēm un ūdeni;
	imunitātes stiprināšanai ir svarīgs pilnvērtīgs 

uzturs. Vairāk uzturā jālieto šķidrums – zāļu tē-
jas, augļu sulas, minerālūdens. Jāiekļauj savā 
ēdienkartē vairāk produktu, kuri satur fitokompo-
nentus. Tie ir bioķīmiski savienojumi, kas palīdz 
organismam cīnīties ar vīrusiem un saglabāt ve-
selību. Šīs vielas ir svaigos kāpostos, ķiplokos, 
lociņos, citrusaugļos, jāņogās. Jālieto uzturā 
skābpiena produkti, jo tie satur mikroorganismus, 
kas stimulē imūnsistēmu. Brīnišķīgs līdzeklis cī-
ņai ar gripu ir ķiploks: tam piemīt baktericīdas un 
imunitāti stimulējošas īpašības. Liela nozīme ir 
C vitamīnam, kas cīnās ar vīrusiem, tāpēc jāēd 
daudz kivi, mežrozīšu augļu, kāpostu, saldo pi-
paru, apelsīnu un greipfrūtu.
	Vakcinēties īpaši ieteicams veciem cilvēkiem, 

maziem bērniem, grūtniecēm, cilvēkiem, kas slimo 
ar hroniskām elpceļu un sirds un asinsvadu slimī-
bām, nieru un asins, metabolām slimībām (pie-
mēram, cukura diabētu) un imūnsupresiju. Lai sa-
ņemtu daļēji valsts apmaksātu vakcīnu pret gripu,  
iedzīvotājiem jāvēršas pie sava ģimenes ārsta. 

Ko darīt, ja gripa jau piemeklējusi
Ja cilvēkam parādās gripai līdzīgie simptomi:
	slimniekam jāpaliek mājās un nekavējoties 

jāsazinās ar ģimenes ārstu, kas noteiks pareizu 
ārstēšanos un medikamentu lietošanu; 
	rūpīgi jāvēdina telpas;
	slimniekam jālieto atsevišķi trauki un  

higiēnas piederumi;
	deguna šņaukšanai jāizmanto vienreizlie-

tojams mutautiņš (salvetes);
	jādzer daudz šķidruma – tējas, dabīgas 

sulas, minerālūdens; 
	jāievēro personīgā higiēna, tostarp roku 

mazgāšana un pareiza elpošanas higiēna. 

Uzmanību – gripa!
Lai skolēniem būtu plašākas iespē-

jas piedalīties dažādās sacensībās un 
savus spēkus pierādīt ne tikai novadā, 
bet arī starpnovadu cīņā un attīstīt savu 
meistarību, Ķekavas novada skolas  
iesaistās Zemgales reģiona Bērnu un 
jaunatnes sporta spēlēs, stāsta pašval-
dības Izglītības daļas speciāliste intere-
šu izglītības jautājumos Linda Zaķe.

Šīs sporta spēles rīko Zemgales 
reģiona Bērnu un jaunatnes sporta  
padome, kura šobrīd brīvprātīgi apvieno 
vairākus novadus, piemēram, Ķekavas, 
Dobeles, Bauskas, Jelgavas, Tukuma, 
Kandavas un Iecavas novadu.

“Pēc administratīvi teritoriālās reformas 
2002. gadā savu darbību pārtrauca Rīgas 
rajona Bērnu un jaunatnes sporta skola, 
tāpēc tika meklētas iespējas, kā pilnvei-
dot mūsu novada skolēnu vispusīgu fizis-
ko attīstību, nodrošināt padziļinātu sporta 
veidu prasmju apguvi un iespēju startēt 
sacensībās ne tikai novada mērogā,”  
stāsta L. Zaķe. 

Šī iemesla dēļ vairāki Zemgales  
reģiona novadi, tostarp Ķekavas novads, 
nolēma dibināt Zemgales reģiona Bērnu 
un jaunatnes sporta padomi, kuras viens 
no uzdevumiem ir veicināt regulāru spor-
ta pasākumu rīkošanu vispārizglītojošās 
skolās visās vecuma grupās un noskaid-
rot labākās skolas Zemgales reģionā  
atsevišķos sporta veidos. 

Šajā padomē Ķekavas novadu 
pārstāv Ķekavas vidusskolas skolotājs, 
sporta metodiskās apvienības vadītājs 
un sporta entuziasts Andris Eglītis un 
pašvaldības Izglītības daļas speciāliste  
Linda Zaķe. 

Lai iegūtu tiesības startēt Zemgales 
reģiona sporta finālsacensībās konkrētā 
sporta veidā, ir jāizcīna uzvara novada 

vai pilsētas sacensībās. Ķekavas novada 
bērni un jaunieši startē tādos sporta veidos 
kā, piemēram, tautas bumba, basketbols 
un florbols.

Pirmās 2012. gada Zemgales reģiona  
sacensības notiek tieši pie mums – 
Ķekavas sporta klubā, kur jaunieši sacen-
tīsies basketbola meistarībā.

Vineta Bērziņa 

Attīsta interešu izglītību sportā

Ķekavas basketbolisti, iegūstot bronzu, 2011. gada Zemgales reģiona Bērnu un  
jaunatnes sporta spēlē Jauno basketbolistu kausā

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Pedagogi uzkrāj pieredzi

Noslēdzies Ķekavas novada 
pensionāru biedrības Polārblāzma 
projekts Angļu valoda darbā ar datoru 
pensijas vecuma personām, kura ietva-
ros vairāk nekā 10 pensionāri apguva  
angļu valodas pamatzināšanas. 

Projekta dalībniece Broņislava Priedīte 
stāsta, ka īso kursu laikā varēja apgūt 
dažādas datorprasmes, piemēram, kā  
pieslēgties internetam, aizsūtīt e-pastu, 
atvērt un izlasīt to, kā noformēt, saglabāt 
un kopēt dokumentus, kā izveidot apsvei-
kumus, un “galvenais – apguvām uzrakstu 
angļu valodā nozīmi latviešu valodā”.

Ar iegūtajām datorprasmēm pensionāri 
varēs veiksmīgāk norēķināties internetā 

par komunālajiem pakalpojumiem, izman-
tot interneta resursus, kā arī tas veicinās 
aktīvāku dzīvesveidu un motivēs izglīto-
ties visa mūža garumā. 

Projekta ietvaros tapis arī palīgma-
teriāls valodas apguvei, kurā pieejami,  
ikdienā lietojot datoru, nepieciešamie angļu  
valodas vārdi ar tulkojumu latviešu valodā 
un ikonas. Šo materiālu var izmantot arī 
datoru apmācību senioru grupu dalībnieki 
gan Ķekavas sociālās aprūpes centrā, gan 
Daugmales Dienas centrā. 

Informatīvos materiālus B. Priedīte min 
kā galveno apmācību ieguvumu, jo tie ir se-
nioriem saprotamā valodā, kā arī “terminu 
nozīmes tulkojumi latviešu valodā ir neat-

sverams palīgs, lai varētu strādāt mājās”.
Angļu valodas kursi darbā ar datoru 

ilga divus mēnešus Ķekavas vidusskolā. 
Pensionāri pateicās zinošajām un iejūtī-
gajām pasniedzējām Lidijai Brigznei un 
Kristīnei Vanagai. “Skolotājām neklājās 
viegli, mums izskaidrojot datorterminus 
angļu valodā, jo šī valoda mums ir sve-
ša, neapgūta, turklāt mums visiem ir tik  
atšķirīgas priekšzināšanas datora apguvē. 
Mēs savā centībā ātrāk un labāk saprast 
datoru bijām nerātni un čalojoši audzēkņi,” 
atminas Anna Zgirska. 

Finansējumu projekta īstenošanai biedrība 
ieguva Ķekavas novada projektu konkursā. 

Vineta Bērziņa

Apgūst angļu valodu un datoru 
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Lai mērķtiecīgi apsaimniekotu un 
nodrošinātu mežu attīstību un opti-
mālu augšanu labvēlīgos apstākļos, 
Daugmalē pabeigta pašvaldības mežu 
jaunaudžu kopšana, izmantojot Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu.

Ķekavas novada pašvaldība īstenojusi 
projektu Jaunaudžu kopšana un jaunau-
džu kopšanai un mazvērtīgu mežaudžu 
nomaiņai paredzētu jaunu instrumentu 
iegāde Ķekavas novadā Eiropas lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai Lauku  
attīstības programmas 2007.–2013. ga-
dam pasākuma Meža ekonomiskās vēr-
tības uzlabošana ietvaros. Tā mērķis bija 
paaugstināt meža ekonomisko vērtību, 
nodrošinot ilgtspējīgu apsaimniekošanu 
un mežu daudzfunkcionālo lomu.

Pēc Vides un labiekārtošanas daļas  
informācijas, projekta rezultātā izkoptas 
jaunaudzes 27,6 ha platībā pašvaldības 

mežaudzēs Pikstes, Pie Bērzes upes,  
Ezeri, Stūrīši, regulējot koku skaitu – izcērtot 
mazvērtīgos kokus un krūmus un saglabājot 
perspektīvos, spēcīgākos kokus, lai nākotnē 
izaugtu ekonomiski un ainaviski augstvēr-
tīgi meži. Pareiza saglabājamo koku izvēle  
nodrošina meža ražības palielinājumu nā-
kotnē un audzējamās koksnes vērtību.

Projekta kopējās izmaksas ir 
3515,20 lati, 50 % no tām ir Ķekavas no-
vada pašvaldības ieguldījums. Mežu jaun-
audžu kopšanu veica SIA Raibais Asaris.

Sigita Varika

Daugmalē izkopj mežu jaunaudzes 

Jaunaudzēs nākotnē varētu izaugt 
ekonomiski un ainaviski augstvērtīgi meži.

Mežu jaunaudžu kopšanas process

Aizvadītā gada nogalē noslēdzās darbi 
pie brauktuves atjaunošanas un nogā-
zes nostiprināšanas pie daudzdzīvokļu  
mājas Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 11.  

Ķekaviņas upes krasts pie šīs mājas bija 
iegruvis galvenokārt tādēļ, ka šajā vietā 
nebija ierīkota lietus ūdeņu novadīša-
nas sistēma, kā arī savu artavu sniedza  

upītes ūdens līmeņa paaugstināšanās 
plūdu laikā. 

Taču šobrīd aina paveras pavisam cita – 
upes krasta nogāze pie 11. daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas ir nostiprināta un izbū-
vēta lietus ūdens kanalizācija. Lai turpmāk 
Ķekaviņas krasts netiktu izskalots, tas ir 
nostiprināts ar akmeņiem pildītām metāla  
režģu kastēm jeb gabioniem, nogāzei 
uzklāts speciāls nostiprinošs šūnu mate-
riāls – ģeotekstils un uzlikta velēna. Gar 
11. mājas stūri ir atjaunota satiksme un no-
vērsti draudi mājas tehniskajam stāvoklim.

Brauktuves atjaunošanas un nogā-
zes nostiprināšanas darbus veica SIA 
Ūdensdārzs no Daugmales.

Arī pie 10. mājas Gaismas ielā 19 veikta 
upes krasta un brauktuves nostiprināša-
na, lai nodrošinātu drošu autotransporta  
satiksmi līdz tiltam.

Vineta Bērziņa
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Nostiprina Ķekaviņas krastus

Projekta Oglekļa 
dioksīda emisiju  
s a m a z i n ā š a n a 
Ķekavas pirms-
skolas izglītības 
iestādē IEVIŅA ie-
tvaros šobrīd norit 
tehniskā projekta izstrāde saules kolekto-
ru sistēmas uzstādīšanai, informē Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības daļa.

Pašvaldības īstenotā projekta laikā tiks 
uzstādīta saules kolektoru sistēma ar ko-
pējo jaudu 67,32 kW bērnudārza Ieviņa 
peldbaseina ūdens uzsildīšanai, izmanto-
jot atjaunojamo saules enerģiju. 

Projekts ietver šādas aktivitātes: teh-
niskā projekta izstrāde, saules kolektoru 
sistēmas iegāde un uzstādīšana (36 pla-
kanie saules kolektori ar jaudu 1,87 kW, 
seši automātiskie deaeratori, stratifikācijas 
boilers, siltummainis ar jaudu 60 kW, so-
lārā stacija ar augstas energoefektivitātes 
sūkni un vadības kontrolieri). 

Tas tiks īstenots, izmantojot videi drau-
dzīgus būvmateriālus, kuru plānotais kal-
pošanas laiks ir no 20 līdz 25 gadiem, kā 
rezultātā uzstādīto tehnoloģisko iekārtu 
pastāvīgai darbības uzturēšanai nepiecie-
šamie finanšu resursi būs minimāli.

Šobrīd siltums Ķekavas bērnudārzā 

Ieviņa peldbaseina ūdens sildīšanai tiek 
saražots ar centralizētās katlu mājas palī-
dzību, kurā uzstādīts gāzes apkures katls. 
Daļēji aizstājot patērēto siltumenerģijas 
apjomu ar siltumenerģiju, kas ražota no at-
jaunojamiem energoresursiem, uz peldba-
seina ūdens uzsildīšanu gadā tiks ietaupīts 
97,61 MWh siltumenerģijas un sasniegts 
CO2 emisijas samazinājums par 25,76 t. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 52 411,22, no tām 75 % sedz Klimata 
pārmaiņu finanšu instruments, bet 25 % – 
Ķekavas novada pašvaldība. Tā īstenoša-
nas termiņš ir 2012. gada jūnijs.

Agita Eizenberga

Bērnudārzam uzstādīs saules kolektoru

Lai samazi-
nātu oglekļa di-
oksīda izmešu 
daudzumu un 
nodroš inā tu 
siltumenerģi-
jas vai elektro 
enerģijas ražo-
šanu no atjau-
nojamiem energoresursiem, Ķekavā 
uzņēmums Konstanta TVIS sadarbībā 
ar Klimata pārmaiņu finanšu instru-
mentu īsteno projektu par alternatīvās 
enerģijas izmantošanu.

Projekta ietvaros uzņēmuma noliktavas 
un biroja telpas tiks nodrošinātas ar apkuri  
un karsto ūdeni, kur ūdens uzsildīšanai 
tiks izmantota saules enerģija. Projekts 
interesants ar to, ka vienotā apkures  
sistemā tiks saslēgti trīs elementi: saules 
kolektori, granulu katls un gāzes katls, 
kuru darbību nodrošinās viena automā-
tika. Ja saules radītā enerģija būs nepie-
tiekama, pieslēgsies granulu katls, ja ar to 
būs par maz – tad gāzes katls.

Līdz ar pieaugošo dabasgāzes cenu, 
izmantojot alternatīvo enerģiju, paredzēts 
ievērojami samazināt karstā ūdens un ap-
kures izmaksas, kā arī ieviest videi drau-
dzīgas tehnoloģijas.

Šobrīd Latvijā pieaug saules kolektoru 
popularitāte, kuri izmanto tiešo saules staro- 
jumu. Saules kolektoru radīto enerģiju  
izmanto siltā ūdens sagatavošanai, apku-
rei un elektroenerģijas ražošanai. Lielā-
kais ieguvums, protams, ir vasaras mēne-
šos, kad saules starojums ir vislielākais.

Romāns Zmanovskis

Apkurei izmantos 
saules enerģiju
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Tās palīgēkas, kas dažādu iemeslu dēļ 
dabā vairs nepastāv, bet ir reģistrētas 
Kadastra reģistrā un par kurām tāpēc 
var tikt aprēķināts nekustamā īpašuma  
nodoklis, līdz šā gada 1. oktobrim var 
dzēst no reģistra bez maksas. 

Lai pilnīgāk informētu nodokļu maksā-
tājus par jau tagad pieejamo bezmaksas 
pakalpojumu, papildu informācija par šādu 
iespēju ēku īpašniekiem tiks nosūtīta kopā 
ar ikgadējo nekustamā īpašuma nodokļa 
paziņojumu, paredz Latvijas Pašvaldību sa-
vienības un Valsts zemes dienesta panāktā  
vienošanās.

Informāciju par to, kādas būves, tostarp 
palīgēkas, kas, iespējams, dabā vairs ne-
pastāv, ir reģistrētas īpašuma sastāvā, jeb-
kurš interesents var saņemt bez maksas 
Latvijas valsts portālā www.latvija.lv, izman-
tojot pakalpojumu Mani dati kadastrā, portālā 
www.kadastrs.lv, kā arī klātienē – Valsts  
zemes dienesta Klientu apkalpošanas cen-
tros vai pašvaldībās.

Kopumā valstī varētu būt vairāki tūkstoši 
palīgēku, kas savulaik ir reģistrētas Kadastra 
reģistrā, taču patlaban reāli dabā vairs nepa-
stāv, jo ir nojauktas vai sabrukušas, pieļauj 
Valsts zemes dienesta speciālisti. Tomēr šīm 
palīgēkām – dažādiem šķūnīšiem, garāžām, 
siltumnīcām, piebūvēm – sistēmā automātiski  
ik gadus tiek aprēķināta kadastrālā vērtī-
ba pēc noteiktajiem kritērijiem – atrašanās 
vietas, celtniecības gada, materiāliem un  
citiem parametriem atbilstoši spēkā esošajai  
likumdošanai. 

Ar 2012. gadu pašvaldībām ir tiesības 
izvēlēties ar nekustamā īpašuma nodokli 
aplikt arī palīgēkas. Lai gan par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību  
2012. gadā vairākums pašvaldību vēl nav 
lēmušas, lielāko pašvaldību pārstāvji ir 
izteikušies, ka, visticamāk, nodokli par 
palīgēkām neaprēķinās pārāk lielo admi-
nistratīvo izmaksu dēļ. Līdz ar to būvju 
īpašniekiem ir laiks informēt Valsts zemes 
dienestu par izmaiņām īpašuma sastāvā 
un aktualizēt datus atbilstoši faktiskajai 
situācijai dabā, lai turpmākajos gados ne-
tiktu aprēķināts nodoklis par dabā neeso-
šajām būvēm. 

Lai dzēstu palīgēku no Kadastra reģistra, 
īpašniekam būs jāsaņem pašvaldības atzi-
nums, ka reģistrētā būve dabā nepastāv, un 
tas jāiesniedz Valsts zemes dienestā, kura 
darbinieki neesošo palīgēku no reģistra dzē-
sīs bez maksas. Lai spētu kvalitatīvi veikt 
pakalpojumu un laikus aktualizētu datus, 
pakalpojums bez maksas būs pieejams līdz 
šā gada 1. oktobrim. Kopumā Valsts zemes 
dienests Nekustamā īpašuma valsts kadas-
tra informācijas sistēmas datu aktualizācijai, 
sabiedrības informēšanai, informatīvajām 
kampaņām un izmaiņām informācijas sistē-
mās ir paredzējis tērēt 180 tūkstošus latu.

Informācijas avots:
Valsts zemes dienesta 

interneta vietne

Valsts zemes 
dienesta paziņojums

Noderīgi

Uzlabos māju siltuma noturību 
Latvijas Investīciju un attīstības aģen-

tūrā (LIAA) ir apstiprināts pirmais Daudz-
dzīvokļu māju siltumnoturības uzlaboša-
nas pasākumi projekts par daudzdzīvokļu 
ēkas renovāciju Smilšu ielā 2, Baložos. 
Tuvākajā laikā tiks sagatavots un paraks-
tīts līgums starp SIA Baložu komunālā 
saimniecība (BKS) un LIAA. Būvdarbus 
plānots sākt 2012. gada pavasarī.

Attīsta ūdenssaimniecību 
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 

līdzfinansētā projekta Ūdenssaimniecī-
bas attīstība Austrumlatvijas upju baseinu  
pašvaldībās, 3. kārta, Baložu pilsētā ie-
tvaros notiek ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklu rekonstrukcija un paplašinā-
šana, kuras laikā īslaicīgi var būt ūdens 
padeves problēmas. Par iepriekš plāno-
tiem traucējumiem iedzīvotāji laikus tiek 
brīdināti, informāciju ievietojot Baložu 
komunālās saimniecības interneta vietnē  
www.sia-bks.lv un paziņojot uz infor-
mācijas dēļiem pie daudzdzīvokļu mā-
jām. Lūdzam iedzīvotājus sekot līdzi  
informācijai!

Runājot par pieslēgumiem ūdensap-
gādes un kanalizācijas tīkliem, atgādi-
nām, ka Baložu komunālā saimniecība ar 
2011. gada 20. jūniju ir noteikusi:

• šādu pieslēgumu maksu:
P atsevišķi pilsētas ūdensapgādes tīk-

liem – Ls 400 + PVN,
P  atsevišķi pilsētas kanalizācijas tīkliem –  

Ls 400 + PVN,
P vienlaicīgi pilsētas ūdensapgādes 

un kanalizācijas tīkliem – Ls 600 + PVN.
• iepriekšminētā ūdenssaimniecības 

projekta īstenošanas laikā un gadu pēc tā 
nodošanas ekspluatācijā, projektā iesaistī-
tajām ielām – Rudens, Miglas, Saulgriežu,  
Lauku, Plūmju, Dārzu, Rīgas, Skolas, 
Cālīšpurva, Ezeru, Labrenča, Lakstīgalu, 
Medema un Uzvaras prospektam – pie-
slēgšanās pilsētas ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas tīkliem ir bez maksas;

• ja tiek konstatēts nelegāls pieslēgums 
vai netiek maksāts par pilsētas ūdens-
apgādes un kanalizācijas tīklu lietošanu 
(maksa tiek uzskatīta par veiktu, ja tā 
notiek saskaņā ar derīga skaitītāja rādīju-
miem vai 8 m3/mēnesī par katru deklarēto 

personu), Baložu komunālā saimniecība:
P patur tiesības ikvienam pieslēguma 

veicējam veikt aprēķinu – 8 m3/mēnesī par 
katru deklarēto personu par laiku no mājas 
nodošanas ekspluatācijā;
P pieprasa pieslēguma maksu arī pro-

jektā iesaistītajām ielām.

Problēmas ar ūdens cirkulāciju 
Apspriežot šobrīd aktuālākās apsaimnie-

košanas problēmās, kā vienu no tām Balo-
žu komunālā saimniecība min to, ka daudz-
dzīvokļu mājās vajag mainīt karstā ūdens 
cirkulācijas stāvvadus. Uzņēmums jau 
veicis karstā ūdens un tā cirkulācijas cau-
ruļvadu maiņu visos bēniņos un pagraba  
vienā daļā (darbi šobrīd turpinās), bet, lai 
nodrošinātu pilnīgu karstā ūdens un tā 
cirkulācijas pakalpojumu sniegšanu, ne-
pieciešams mainīt stāvvadus, kas iet cauri 
daudzdzīvokļu māju dzīvokļiem.

Tāpēc Baložu komunālā saimniecība 
lūdz dzīvokļu īpašniekus savā starpā vie-
noties par nepieciešamību veikt stāvvadu 
nomaiņu, kā arī laikus saskaņot ar BKS 
par pieņemamāko darbu izpildes laiku.

Minētos darbus var veikt tikai pie nosa-
cījuma, ka VISI dzīvokļu īpašnieki attie-
cīgajā stāvvadā, proti, no augšas uz leju 
bez blakus dzīvokļiem, nodrošina piekļuvi 
stāvvadiem. 

Savukārt, ja šie darbi netiks veikti, Baložu  
komunālā saimniecība turpmāk nepie-
ņems sūdzības par nepietiekamu ūdens 
spiedienu, karstā ūdens temperatūru 
vai recirkulāciju. Stāvvadu nomaiņa tiek 
veikta par apsaimniekošanas naudu, un 
no dzīvokļu īpašniekiem nekādu papildu  
finanšu līdzekļi nav nepieciešami.

Jāmaina elektrotīkli un jumti 
Uzņēmums kā otro problēmu saskata  

to, ka lielākā daļa daudzdzīvokļu māju 
elektrotīklu ir nolietojušies, novecojuši un 
nav paredzēti tādām jaudām, uz kurām 
dzīvokļu īpašnieki aprīko savus dzīvokļus 
ar elektroierīcēm. Pašreizējie tīkli domāti 
elektroierīču uzstādīšanai uz jaudu ne lie-
lāku par 1,4 kW uz vienu dzīvokli. Uzstā-
dot elektroierīces uz lielāku jaudu, nekā 
mājas elektrotīkli ir paredzēti, iedzīvotāji 
būtiski apdraud ne tikai nekustamo man-
tu (sadzīves lietu un pašu daudzdzīvokļu 

māju), bet arī cilvēku drošību, jo elektro- 
tīklu pārslodze mājā var izraisīt ugunsgrēku. 

Tāpēc aicinām visus dzīvokļu īpašnie-
kus un mājas vecākos nopietni apsvērt 
mājas elektrotīklu rekonstrukcijas nepie-
ciešamību un vērsties BKS, lai šai problē-
mai rastu risinājumu. 

Trešā būtiskā lieta Baložu komunālās 
saimniecības apsaimniekošanas darbī-
bā ir daudzdzīvokļu māju jumtu tehniski 
sliktais stāvoklis. Pēdējo divu gadu laikā 
uzņēmums veicis astoņu daudzdzīvokļu 
māju jumtu kapitālos remontus, būtiski  
uzlabojot šo ēku tehnisko stāvokli.

Protams, pirms veikt elektrotīklu rekons-
trukciju un/vai jumtu kapitālo remontu (kā 
arī jebkuru citu darbu), tiek izvērtēts katras 
daudzdzīvokļu mājas maksātspēja.

Maksa tikai par papildu pakalpojumiem
Bieži vien rodas pārpratumi starp Baložu 

komunālo saimniecību un iedzīvotājiem par 
tās sniegtajiem pakalpojumiem un to izce-
nojumiem. Atgādinām, ka par maksu tiek 
veikti tie pakalpojumi, kas neietilps BKS 
kā mājas apsaimniekotāja tiešajos pienā-
kumos. Šo papildu pakalpojumu maksa 
noteikta uzņēmuma apstiprinātajā cenrādī.

Tāpat iedzīvotāji bieži vien ir neizpratnē 
par to, ka BKS pārstāvim jāpiedalās pie 
ūdens skaitītāju noņemšanas un uzlik-
šanas, ja šos darbus veic cita sertificēta 
firma. 

Vēršam uzmanību, ka par Baložu ko-
munālās saimniecības darbinieku izsau-
kumu nav jāmaksā, ja tas tiek saņemts 
vismaz 72 stundas iepriekš, paziņojot 
skaitītāju maiņas precīzu laiku un datumu 
(darba dienās darba laikā). Diemžēl bieži 
vien iedzīvotāji informē pēdējā brīdī, un 
tādā gadījumā par santehniķa izsaukumu  
jāmaksā saskaņā ar cenrādi. 

Baložu komunālā saimniecība izsaka 
pateicību tiem iedzīvotājiem, kuri aktīvi  
sadarbojas ar uzņēmumu, jo tā tiek uzla-
bota gan BKS sniegto pakalpojumu kvali-
tāte, gan nodrošināta atgriezeniskā saite. 
Arī turpmāk ceram uz veiksmīgu sadarbī-
bu ar Baložu pilsētas iedzīvotājiem!

Olita Krastiņa,
SIA Baložu komunālā saimniecība 

valdes locekle 

2012. gada 26. janvārī plkst. 11.00 Baložu pilsētas kultūras 
nama kora zālē (Skolas ielā 4, Baložos) Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisija rīkos uzklausīšanas sanāksmi 
par SIA BALOŽU SILTUMS (reģ. nr. 40003592340, juridiskā 
adrese: Rīgas iela 18A, Baloži, Ķekavas novads, LV 2112)  
siltumenerģijas ražošanas tarifu projektu.

Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt pa telefo-
nu vai e-pastu līdz 2012. gada 25. janvārim (kontakt-

persona Anita Pušpure, tālr. 67873184, e-pasta adrese:  
anita.puspure@sprk.gov.lv).

Iepazīties ar SIA Baložu Siltums iesniegto paziņojumu par 
siltumenerģijas ražošanas projektu un izmaksu kopsavilkumu  
var Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas vietnē  
www.sprk.gov.lv sadaļā Sākumlapa > Licences, tarifi > Enerģētika 
> Tarifi > Iesniegtie tarifu projekti.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija

Par SIA Baložu Siltums siltumenerģijas ražošanas tarifu projektu

Baložu komunālās 
saimniecības aktualitātes
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Ķekavas novada Pašvaldības poli-
cijas bērnu un jauniešu klubs Vairogs 
kopā ar Latvijas Sarkanā Krusta 
Jaunatni decembrī rīkoja Ķekavas  
vidusskolas audzēkņiem ievadlekciju 
par pirmās palīdzības sniegšanu. 

Apgūt pirmās palīdzības sniegšanas ie-
maņas ir ļoti būtiski, jo katru gadu Latvijā 
nelaimes gadījumos gūst savainojumus 
tūkstošiem cilvēku un simti zaudē dzīvību. 
Un ikviens no mums var kļūt par cietušo, 
aculiecinieku vai dzīvības glābēju.

Sākoties aukstajam un slidenajam 
laikam, ir iespējamas dažāda rakstura 
traumas. Lai zinātu, kā traumu gadīju-
mā palīdzēt cietušajiem līdzcilvēkiem un 
kā reaģēt veselībai kritiskās situācijās, 
2011. gada nogalē Ķekavas vidusskolas 
8. klases audzēkņi noklausījās ievadlekci-
ju pirmās palīdzības sniegšanā. To vadīja 
Latvijas Sarkanā Krusta Jaunatnes lektore 
Alma Jaunmuktāne. 

Lekcijas laikā skolēniem tika izskaidrots, 
ka pirmā palīdzība ir ātra tūlītēja palīdzība, 
ko cietušajam (saslimušajam) dzīvībai vai 
veselībai kritiskā stāvoklī sniedz personas 
savu zināšanu un iespēju robežās (neat-
karīgi no sagatavošanās un ekipējuma) 
līdz brīdim, kad ierodas neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības mediķi. Tāpat bērni 
varēja ne tikai apgūt pirmās palīdzības 
teorētisko bāzi, bet arī paši pielietot nodar-
bības laikā iegūtās zināšanas, piemēram, 
uzlikt spiedošo pārsēju, novietot cietušo 
stabilā sānu pozīcijā, kā arī veikt mākslīgo 
elpināšanu speciāli aprīkotai lellei.

Bērnu un jauniešu klubs Vairogs kopā ar 
Latvijas Sarkanā Krusta Jaunatni turpinās sa-
darboties arī šogad – pirmās palīdzības lekci-
jas plānots rīkot citās Ķekavas novada skolās, 
kā arī šo tēmu varēs apgūt padziļināti kluba 
Vairogs telpās. Lekciju mērķis ir viest jaunie-

šos interesi par pirmo palīdzību, nebūt vien-
aldzīgiem pret tiem, kuri ir nonākuši nelaimē  
un kuriem nepieciešama pirmā palīdzība. 

Ķekavas novada Pašvaldības policija 
aicina jauniešus aktīvi iesaistīties pirmās 
palīdzības apgūšanā, jo šovasar tiek plā-

DIENNAKTS TĀLRUNIS – 

E-pasta adrese: 

Adrese: Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, 

ANONĪMAIS UZTICĪBAS TĀLR. – 

Fakss: 67916171
E-pasta adrese: 

Adrese: Rīgas iela 20, Baloži

Ķekavas novada 
Pašvaldības policija

67937102

Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Baložu iecirknis

policija@kekava.lv

POLICIJAS DEŽŪRDAĻA – 
67099200  29175802

67917727

dd@balozi.vp.gov.lv

P Saņemti izsaukumi – 271: ģimenes 
un kaimiņu konflikti – 56, Valsts policijas 
(VP) iestādēm nepieciešama palīdzība – 5, 
trokšņošana, kas traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru – 13, citi izsaukumi – 197.
P Saņemti 34 iesniegumi.
P Aizturētas 14 personas: uz iesniegu-

ma pamata – 1, protokola sastādīšanai –  
9, nogādāti VP iestādē – 4.
P Nogādātas 5 personas uz mājokli.
P Sastādīti 34 administratīvie proto-

koli: par alkohola lietošanu sabiedriskā vietā 
– 8, par alkoholisko dzērienu vai citu apreibi-
nošo vielu lietošanu vai atrašanos alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē, 
ja pārkāpumu izdarījis nepilngadīgais, – 1, 
alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu vai atrašanos sabiedriskās vietā, 
atkārtoti – 2, par dzīvnieku turēšanas, labturī-
bas, izmantošanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu – 7, par citiem – 16. 
P Sastādīti 26 administratīvo pārkā-

pumu protokoli/paziņojumi par apstāšanās 
un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu Ķe-
kavas novadā.
P Atbildīgajām iestādēm nodoti 16 mate-

riāli: sociālajam dienestam – 1, bāriņtiesai – 1,  
VP iestādēm – 12, citām iestādēm – 2.
P Preventīvie pasākumi – 26.
P Sabiedriskās kārtības nodrošināša-

na masu pasākumos un tiesas sprieduma 
izpildes laikā – 14.
P Nosūtītie lēmumi piespiedu izpildei 

par neapmaksātiem naudas sodiem un 
lietas izdevumiem – 3.
P Patversmē nogādāti 14 dzīvnieki.

P Reģistrēti 102 notikumi, no tiem 35 
noziegumi, par ko uzsākti kriminālprocesi: 
zādzības no īpašuma – 9, zādzības no juri-
diskām firmām piederošiem objektiem – 6,  
zādzības no dzīvokļiem – 12, zādzības no 
garāžām – 1. Reģistrēti divi miesas bojājumu 
nodarīšanas gadījumi, divi krāpšanas gadījumi, 
viens apzināti nepatiess paziņojums. Nozagta 
1 automašīna. Bez vēsts pazudusi 1 persona.
P Atklāti 8 noziegumi: par zādzības 

izdarīšanu mazos apmēros – 2, par zādzības 
izdarīšanu – 1, par krāpšanu – 1, par narkotis-
ko, psihotropo vielu lietošanu bez ārsta nozī-
mējuma atkārtoti gada laikā – 3, par personas 
dzīvokļa neaizskaramības pārkāpšanu – 1.
P Pieņemti 23 iedzīvotāju iesniegumi 

un sūdzības.
P Sastādīti 17 administratīvie pārkāpu- 

mu protokoli: par narkotisko vielu lieto-
šanu bez ārsta nozīmējuma – 2, par 
pārkāpumiem akcīzes preču aprites 
jomā – 3, par atrašanos sabiedriskā vie-
tā alkoholisko dzērienu ietekmē – 1,  
par dažādu pasu režīma noteikumu neievē-
rošanu – 1, par dažādiem pārkāpumiem ceļu 
satiksmes noteikumu ievērošanas jomā – 6, 
par sīko huligānismu – 1, par atkritumu ap-
saimniekošanas noteikumu pārkāpšanu – 2, 
par vielu, izstrādājumu un priekšmetu neliku-
mīgu nodošanu personām, kuras ievietotas 
iepriekšējā apcietinājuma vietās, – 1.

Ķekavas novada Pašvaldības 
policijā DECEMBRĪ

VP Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirknī DECEMBRĪ

Ar šī gada 4. janvāri spēkā stājās jau-
nie Ķekavas novada sabiedriskās kārtī-
bas noteikumi, kuri paredz virkni jaunu 
grozījumu un papildinājumu, informē 
Ķekavas novada Pašvaldības policija.

Kā galvenās likumdošanas izmaiņas sa-
biedriskajā kārtībā Ķekavas novadā policija  
min, piemēram:

• trokšņošanas ierobežojumus, 
• aizliegumu atrasties sabiedriskā vietā 

ar jebkādu atvērtu alkoholisko dzērienu ie-
pakojumu (taru),

• dažādu pirotehnisko ierīču izmantoša-
nas ierobežojumus un uguņošanas saska-
ņošanas nepieciešamību,

• ugunskuru un grilu kurināšanas ierobe-
žojumus,

• aizliegumu kārtot dabiskās vajadzības 
sabiedriskā vietā,

• aizliegumu izvest pastaigā suni bēr-
niem paredzētās rotaļu un izklaides vietās 
un sporta laukumos, 

• kā arī vest suni pastaigā apdzīvo-
tās vietās bez ekskrementu savākšanai  

paredzētā maisiņa. 
Jaunie Ķekavas novada sabiedris-

kās kārtības noteikumi būtiski atvieglos 
Ķekavas novada Pašvaldības policijas un 
Valsts policijas darbu, paredzot atbildību 
arī par tādiem administratīvajiem pārkāpu-
miem, kas līdz šim tiesību normās nebija 
iekļauti, bet ir ļoti būtiski sabiedriskās kār-
tības un drošības garantēšanai. 

Ķekavas novada Pašvaldības policijas 
priekšnieka vietnieks Germans Ivanovs skaid-
ro, ka jaunie sabiedriskās kārtības noteikumi 
paredz atbildību par ikdienā biežāk novēro-
tiem sabiedriskās kārtības pārkāpumiem un 
problēmām un to mērķis nav sodīt cilvēkus, 
bet gan nodrošināt novadā kārtību un drošību. 

Ar jaunajiem sabiedriskās kārtības no-
teikumiem var iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centros 
Ķekavā, Baložos un Daugmalē, pašvaldī-
bas interneta vietnē www.kekavasnovads.lv  
sadaļā Drošība, kā arī šajā izdevuma 
Ķekavas Novads pielikumā. 

Māris Bomiņš

Izmaiņas sabiedriskajā kārtībā

Pirmās palīdzības lekcija Ķekavas vidusskolā

Skolēni apgūst pirmo palīdzību

notas pirmās palīdzības sacensības starp 
Ķekavas novada skolām, ar mērķi noskaid-
rot labāko komandu, kura nākotnē pārstā-
vētu Ķekavas novadu Latvijas Sarkanā 
Krusta organizētājās sacensībās.

Guna Saulīte
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Sacensību kalendārs
Datums Laiks Sacensības

17.01. 10.00–
14.00

Zemgales reģiona sporta 
spēles basketbolā  

Oranžā bumba 2012
17.01. 19.00–

21.00
Virslīgas spēle florbolā 

(siev.) Ķekavas Bulldogs–FK 
Ķekava/BFF

20.01.. 21.00–
23.00

1. līgas spēle florbolā (vīr.) 
Ķekavas Bulldogs–Latgale

21.01. 10.00–
20.00

Latvijas čempionāts 
novusā vīriešu komandām

 (augstākā līga)
21.01. 12.00–

14.30
1. līgas spēle florbolā (vīr.) 
Ķekavas Bulldogs–Latgale

22.01. 10.00–
20.00

Latvijas čempionāts 
novusā vīriešu komandām 

(2. līga)
22.01. 10.00–

15.30
Latvijas čempionāta 

spēle florbolā jauniešiem 
(U14)

22.01. 19.00–
21.30

1. līgas spēle florbolā (vīr.)  
Ķekava2–SK Babīte

25.01. 18.00–
21.00

Ķekavas novada atklātais 
čempionāts šahā  

(Baložu vidusskolā) 
27.01. 20.15–

22.30
Virslīgas spēle florbolā 

(vīr.) FK Ķekava–
Latgranula/Līgatne

29.01. 10.00–
17.00

Latvijas Republikas 
čempionāts florbolā (U10) 

31.01. 10.00–
14.00

Zemgales reģiona 
sporta spēles basketbolā 
Vidusskolas kauss 2012

3.02. 21.00–
23.00

1. līgas spēle florbolā (vīr.) 
Ķekavas Bulldogs– 

Jelgavas novads
4.02. 10.00–

20.00
Latvijas čempionāts 

novusā vīriešu komandām 
(1. līga)

5.02. 10.00–
20.00

Ķekavas novada atklātais 
čempionāts novusā 

(individuāli)
5.02. 10.00–

14.00
Latvijas čempionāta 

spēle florbolā jauniešiem 
(U18)

11.02. 11.30–
20.00

Veterānu turnīrs florbolā

12.02. 12.00–
15.00

Virslīgas spēle florbolā 
(siev.) FK Ķekava/BFF- 

RSU/Runway
12.02. 19.00–

20.30
1.līgas spēle florbolā (vīr.) 

Ķekava 2– 
Ķekavas Bulldogs

Zanei Brauerei ar palīgu 
Eduardu Krūmiņu – 2. vieta 

pajūgu braukšanā 
Zirgu vienjūgu klasē;

Ievai Eglītei – 3. vieta konkūrā, 
Amatieru II grupā.

Sveicam mūsu sportistus !
ar panākumiem!

Latvijas Jātnieku 
federācijas 

Gada balva 2011 

Jaunais gads iesācies ar Latvijas ko-
mandu čempionātu novusā, kurā startē 
vairāk nekā 60 komandas, tostarp divas 
vīriešu un viena sieviešu komanda no 
Ķekavas novada. Veiksmīgi čempionā-
tu sākusi vīriešu pirmā komanda, star-
tējot 1. līgā, – pirmajās trīs spēlēs izcī-
nītas trīs uzvaras. Un atkal kā īsts līde-
ris komandu velk daugmalietis Mikus 
Andersons.

Bet kā tad cīņas novusā aizritēja pagājušā 

gada rudenī un ziemā? Pērn rudens Latvijas 
Novusa federācijas sacensību kalendārā ie-
zīmējas ar individuālajām vīriešu un sievie-
šu sacensībām. Sacensības Latvijas indivi-
duālajā čempionātā sievietēm sāka gandrīz 
100 dalībnieces, bet vīriešiem – vairāk nekā 
500 dalībnieku, arī 14 dalībnieki no Ķekavas 
novada. Varam būt gandarīti ar Ķekavas no-
vada novusistu startu – līdz finālam aizkļuva 
Daina Vanaga, Regīna Andersone, Modris 
Kauss, Juris Pūpols un Mikus Andersons.

Jau piekto gadu decembrī tika rīkotas 
velodrošības sacensības ar gadalaikam 
atbilstošu nosaukumu Ziemas balva. 

Skolēni Ziemas balvā sacenšas ar  
zināšanām ceļu satiksmes noteikumos, 
pirmajā palīdzībā, velosipēda uzbūvē un 
velosipēda praktiskajā vadīšanā. Šoreiz, 
atšķirībā no iepriekšējiem gadiem, uz 
sacensībām tika aicināti arī visu to sko-
lu audzēkņi un skolotāji, kas tradicionāli  
iecienījuši Baložu Velodrošības sacensī-
bas, tā aptverot ļoti plašu Latvijas teritoriju –  
Balvus, Gulbeni, Alūksni, Madonu, Jelga-
vu, Popi, Dobeli un Rīgu. 

Sacensības atklāja Ķekavas novada 
Domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis,  
uzrunājot visus un apsveicot dalībniekus 
no visattālākā – Balvu novada. 

Pateicoties Baložu vidusskolas direk-
tores Vitas Brokas atsaucībai un mūsu 
skolas jaunajām un plašajām telpām, 
2011. gada 17. decembrī varējām uzņemt 
aptuveni 100 jauno ceļu satiksmes dalīb-
nieku. Starp Ziemassvētku rotājumiem un 
lielajām krāšņajām eglēm skolas telpās 
izvietotās dažādās velosipēda praktiskās 
vadīšanas trases daudzos klātesošajos 
radīja patīkamu pārsteigumu, jo kurš gan 
bija domājis, ka tāda mēroga sacensības 
varētu notikt telpās? 

Kā nozīmīgākā sacensību disciplīna tika 
izcelta Velopilsētiņa (krustojumu labirints), 
kurā dalībniekiem, ievērojot izliktās ceļa 
zīmes un apzīmējumus un ceļu satiksmes 
noteikumus, ar velosipēdu jānokļūst no 
starta līdz finišam. 

Sacensību galvenais tiesnesis un Velo- 

Veiksmīgi starti novusā

Aizvadīta jau piektā Ziemas balva

Daugmalietis Mikus Andersons (pa labi) sacen-
šas ar 2011. gada Latvijas čempionu valmierieti 
Aldi Medni.

Lai arī šajās sacensībās skanīgus  
titulus izcīnīt neizdevās, īpašs prieks par 
daugmalieša Mika Andersona startu. 
Vispirms pārvarētas četras saspringtas 
priekšsacīkšu kārtas, finālā pārspēti vairāki  
spēcīgi un pieredzējuši novusa meistari 
un izcīnīta 12. vieta. Mikus ir izvirzījies par 
Ķekavas novusistu līderi. Par to liecina arī 
spēcīgā konkurencē izcīnītā 3. vieta Rīgas 
pilsētas un reģiona individuālajā kausa  
izcīņā un godalgotās vietas klubu tur-
nīros – 1. vieta Bauskā, 2. vieta Rīgas 
Satiksmē un 3. vieta t/c Liiba galda spēļu 
maratona novusa sacensībās.

Savukārt gada nogalē pēc Latvijas 
2011. gada reitinga spēcīgākie mūsu  
novusisti cīnījās Latvijas individuāla-
jā un dubultspēļu kausa izcīņā. Labāko  
sešpadsmitniekā vīriešu konkurencē cīnī-
jās Mikus Andersons, jauktajās dubultspē-
lēs – Gunārs Evers pārī ar Birutu Babru no 
Jēkabpils, vīriešu dubultspēlēs – Modris 
Kauss ar rīdzinieku Jāni Kupču un Gunārs 
Evers ar Jāni Jaunošānu. Pēc Latvijas 
kausa nevienam no mūsējiem aizsniegties 
neizdevās, tomēr Modra Kausa izcīnītā 
3. vieta ir augsts sasniegums.

Juris Firsts

pilsētiņas idejas autors un īstenotājs  
Andris Žilko teic: “Cik mums zināms, Latvi-
jā šādā disciplīnā skolēni sacentās pirmo 
reizi. Šoreiz tas bija eksperiments, kurā 
izdevās noteikt labāko un kuru atzinīgi no-
vērtēja visi – gan dalībnieki, gan skolotāji. 
Strādāsim pie tā, lai Velopilsētiņa sacensī-
bās būtu arī turpmāk. 

Šādai disciplīnai nepieciešamas spe-
ciāli izgatavotas ceļa zīmes, apzīmējumi, 
īpašas vērtējuma tabulas un zinoši ties-
neši. Daudz atkarīgs no finansēm, tāpēc 
liels paldies Ķekavas novada pašvaldības 
sporta aģentūras direktorei Dacei Cīrulei 
par izpratni un atsaucību.”

Sacensības noslēdzās ar svētku pus-
dienām, apbalvošanu un fotografēšanos. 
Visā notiekošajā iesaistījās un dalībnie-
kus vēroja arī Ziemassvētku vecītis, kurš  

solījās pie visiem mājās būt arī Ziemas-
svētkos. 

Priecājamies par Baložu vidusskolas 
skolēnu aktīvu dalību (kopā 23 bērni) 
sacensībās un viņu panākumiem:

• Laurai Matisonei (3.a klase) – 1. vieta;
• Edvardam Veteram (3.a klase) –  

1. vieta;
• Raineram Grass (2.c klase) – 2. vieta;
• Viktoram Kivlānam (7.a klase) –  

2. vieta;
• Ričardam Tomasam Saretokam (5.a 

klase) – 3. vieta.
Paldies visiem par ieguldīto darbu,  

atbalstu un ieinteresētību jauno ceļu satik-
smes dalībnieku izglītošanā!

Fotogrāfijas no pasākuma Baložu  
Velodrošības vietnē www.velodrosiba.lv.

Sandra Ozoliņa

Dalībnieki Velospilsētiņas distancē
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Aiziet gadi un dienas – 
tos mūžība aiznes,

Pie jaunības ezeriem
apmesties liedz ...

Bet vienmēr lai ziedos
dūc skaistāko atmiņu bites,

Un daudzgadu ozols
lai tīkamu paēnu sniedz. 

(E. Zālīte)

Ķekavas novadā JANVĀRĪ
95 gadu jubileju svin

ĶEKAVAS PAGASTĀ 
Jūlija Klodāne.

80 gadu jubileju svin
ĶEKAVAS PAGASTĀ 

Anna Ludāne,
Biruta Karaseva,

Zigurds Šlics.
BALOŽU PILSēTĀ

Anna Reisa.
DAUGMALES PAGASTĀ

Valentīna Aleksejeva,
Elmārs Upmanis.

Vēlot veselību, izturību un dzīvesprieku,  
gaviļniekus sveic Ķekavas novada Dome.

Sveicam
Kā balta puķe bērns ir uzziedējis, 

Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet. 
No nedienām, no salta dzīves vēja 

Šo mazo dvēselīti sargājiet! 
Ķekavas novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
2011. gada DECEMBRĪ

 reģistrēti jaundzimušie
Alans Aleksandrs Šlujevs,

Alberts Romanoss,
Artūrs Jorens Norvaišs,

Elizabete Bārdiņa,
Eva Bluķe,

Gabriels Kotāns-Pilāns,
Katrīna Vītola,

Klāvs Kaņeps-Kalniņš,
Madara Vanaga,

Marks Kamaldiņš,
Milana Fedkina,

Roberts Jakušenoks,
Timofejs Izotovs,

Valters Ērglis.

Ķekavas novada Dome sirsnīgi 
sveic mazuļus un viņu vecākus!

Protiet vienmēr smaidu glabāt,
Lai steidz laimīgs dienu spiets,

Jūsu mīla gaišā, labā
Lai caur gadu birzi iet!

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
2011. gada DECEMBRĪ 

SALAULĀTI

Edgars Daukstis un Kristīne Aigare,
Josifs Kozlovskis un 
Svetlana Dubeško,

Andris Benjamiņš un
 Dana Plotņikova,

Kārlis Mikitāns un Vineta Lapsa.
APSVEICAM! 

Ķekavas novada Dome

Līdzjūtības
Reiz pierimst visčaklākās rokas

Un nespēj vairs visu veikt.
Tad ejam ar noliektu galvu

Pēdējās ardievas teikt.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2011. gada DECEMBRĪ
reģistrēti mirušie

Dzintars Lastenieks (1961),
Helēna Lazdiņa (1917),
Jānis Andersons (1925),
Lūcija Anspaka (1927),
Marija Kaugare (1949),
Marija Nartiša (1944),

Milda Ilga Viļumsone (1930),
Velta Rūķe (1926),

Zigrīda Rapa (1943).

Ķekavas novada Dome izsaka 
līdzjūtību tuviniekiem!

Kas smagāks vēl var būt,
Pa dzīves taku ejot,
Kā atdot zemei to, 

Kas sirdij tuvs un dārgs

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  
Borisam un Maksimam Volkovičiem, 

tēvu un vectēvu mūžībā aizvadot.

Ķekavas novada pašvaldība

Aiz ezera balti bērzi,
Balti bērzi…

Balta debess, padebess,
Baltā mākoņsegā tīta
Mana balta māmulīte.

(O. Vācietis)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  
Sarmītei Jirgensonei, māmiņu 

aizsaulē pavadot.

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.

Paliek vien dvēseles gaisma...
(Ā. Elksne)

Skumjās esam kopā ar mūsu kolēģi 
Viju Milbreti, tēvu mūžībā aizvadot

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi

Lai sapnis baltais viņa dvēseli aijā,
Un klusais miers ar spārniem sedz.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  
Agnesei Mencei – Katkevičai,  

tēti mūžībā aizvadot.

PI Sociālais dienests kolektīvs

Lai Latvijas baroka pērle –

 Lestenes baznīca – 
varētu atgūt savu kādreizējo spožumu, 

ikviens, ziedojot finanšu līdzekļus, 
var atbalstīt baznīcas 

interjera atjaunošanas darbus.

Baznīcas atjaunošanas fonds:
Reģ. nr. 40008178049

Lestenes baznīca, Lestenes pagasts, 
Tukuma novads, LV 3146

Swedbank, HABALV22
Konts: LV16HABA0551030745431

Ķekavas novada pašvaldības kultūras aģentūras (ĶNKA) jaunums ir dāvanu 
kartes, kuras nominālvērtība ir 5 un 10 lati. 

Lai šīs dāvanu kartes būtu vēl lieliskāka un pievilcīgāka dāvana jūsu draugiem, kolē-
ģiem un mīļajiem, tiek domāts par jauninājumiem dāvanu karšu izmantošanai un reali-
zēšanai Ķekavas novadā. Tāpēc ir izstrādāts jauns piedāvājums – ĶNKA dāvanu kartes 
var izmantot ne tikai kultūras pasākumiem, bet arī pie ĶNKA sadarbības partneriem  
dažādos uzņēmumos. 

ĶNKA dāvanu kartes var realizēt:
• uz visiem ĶNKA rīkotajiem pasākumiem,
• uz visiem piedāvātajiem pasākumiem Biļešu servisa un Biļešu paradīzes kasēs, kas 

atrodas Kultūras informācijas centrā Liiba, Rīgas ielā 26, Ķekavā. Tālr. 67937172, mob. 
tālr. 27017333, e-pasta adrese: kic@kekava.lv;

• iegādājoties suvenīrus Kultūras informācijas centrā Liiba.
Ar pilnu sarakstu par uzņēmumiem un sadarbības partneriem, pie kuriem iespējams 

norēķināties ar ĶNKA dāvanu karti, var iepazīties ĶNKA vietnē www.parkultūru.lv vai 
zvanot pa tālr. 26554739; e-pasta adrese: vita.andzejevska@kekava.lv. 

Piedāvā 
dāvanu kartes
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Ziemassvētki pie Doles Tautas nama 
tika ieskandināti ar dziesmām, rūķu 
darbnīcām, tirdziņu un labdarības  
akciju, kā arī iedegtas gaismiņas lielajā 
eglē. Šāds pasākums ir kļuvis par tradīciju, 
ko noteikti turpināsim arī nākotnē. 

Jau no pusdienas laika laukumā 
pie Doles Tautas nama darbu sāka 
Ziemassvētku tirdziņš, kurā piedalījās 
pašmāju un kaimiņu novadu amatnieki un 
ražotāji. Lai arī laika apstākļi nebija īpaši 
jauki, katram bija iespēja baudīt dāvanu 
gādāšanas prieku, kā arī aiznest uz mā-
jām pašu skaistāko un zaļāko eglīti no  
eglīšu tirdziņa.

Palīdz līdzcilvēkiem
Visas dienas garumā Ķekavas novad-

pētniecības muzeja hallē jau darbojās 
tradicionālais Labdarības namiņš, kuru 
rīkoja biedrība Solis tuvāk. Tajā tika vākti 
līdzekļi un mantas Ķekavas novada maz-
nodrošinātajām ģimenēm. Ikvienu labas 
gribas cilvēku biedrība cienāja ar Maģisko 
dzērienu un piparkūkām. Kā stāstīja bied-
rības pārstāve Ginta Logina, atsaucība 
no iedzīvotājiem ar katru gadu pieaug, un 
arvien vairāk ir tādu, kas no visas sirds 
grib palīdzēt līdzcilvēkiem. Atnestās man-
tas un ziedojumi jau līdz Ziemassvētkiem 
sasniedza adresātus, tādā veidā padarot 
gaišākus maznodrošināto ģimeņu bērnu 
svētkus.

Rūķu darbnīcās liela rosība
Savukārt Ķekavas pagasta bibliotē-

kas telpās rosījās lieli un mazi rūķi, kas 
līmēja un grieza, darināja un rakstīja. 

Darbnīcās bērni varēja pagatavot rūķus, 
lukturīšus, eņģelīšus un puzurus. Pašus 
mazākos rūķi aicināja uz Ziemassvētku 
pasaku klausīšanos bibliotēkas bērnu no-
daļā. Liela kņada bija pie Ziemassvētku 
pasta kastītes, kur ikvienam bija iespēja 
uzrakstīt vēstulīti Ziemassvētku vecītim. 
Visas vēstulītes tajā pašā dienā atdevām 
Ziemassvētku vecītim, lai viņš paspēj  

izlasīt un dot atbildi līdz Ziemassvētku 
vakaram. Un brīnums notika! 
Uzmanību, visiem vēstuļu rakstītā-
jiem! Ziemassvētku vecītis atbildes ir 
jau atsūtījis, un tās jūs varat saņemt 
Ķekavas pagasta bibliotēkā.

Paldies Ķekavas pagasta bibliotēkas 
darbiniecēm Mārītei Ķempelei, Sandai 

Zālamanei, Lienei Mukānei par darboša-
nos Rūķu radošajās darbnīcās un Baložu 
pilsētas bibliotēkas darbiniecei Zanei 
Cīrulei par sirsnīgo pasaku lasīšanu.

Kopā izrotā eglīti, skatās Loti un cienājas 
ar gardumiem
Lielu atsaucību guva akcija Izrotāsim 

eglīti kopā!. Ikviens, kuram sirdī mita 

Ziemassvētku prieks, tika aicināts atnest 
vienu eglīšu rotājumu un iekārt to eglītē. 
Katram, kurš to izdarīja, kā pateicība tika 
salda balviņa – cukurgailītis no Ķekavas 
novada pašvaldības kultūras aģentūras. 
Spītējot vējam un lietum, mūsu lielā egle 
bija koša un grezna un priecēja ikvienu 
garāmgājēju.

Doles Tautas nama zālē lielus un ma-
zus Ķekavas novada iedzīvotājus priecēja 
studijas RIJA multfilmiņa Lote un Mēness 
akmens noslēpums. 

Pēc multfilmiņas laukumā visus sagaidīja 
Centis Ūbele no SIA VP Market veikalu tīkla 
MAXIMA un deputāts Igoris Malinauskas, 
kuri visus klātesošos cienāja ar karstām 
desiņām, mandarīniem un smaržīgu pipar-
kūku paciņām apmaiņā pret dzejolīti vai 
dziesmiņu. Arī šī labas gribas akcija jau iz-
veidojusies kā tradīcija no iepriekšējā gada. 
Paldies šīs tradīcijas rīkotājiem! 

Ziemassvētku vecītis ierodas baltā karietē
Taču bērnu visgaidītākais mirklis šajā 

dienā, protams, bija Ziemassvētku vecīša 
ierašanās. Ziemassvētku vecītim sniega 
trūkuma dēļ nācās no kamanām pārsēs-
ties skaistā, baltā karietē. Kuplais sagai-
dītāju pulks viņu sagaidīja ar gavilēm un 
dziesmu Zvaniņš skan. Klātesošie kopā 
ar Ziemassvētku vecīti gāja rotaļās un 
pats galvenais – iededza gaismiņas lielajā 
eglē. Ziemassvētku vecītis, protams, ne-
bija nācis tukšām rokām un no sava lielā 
maisa dāvāja visiem bērniem piparkūku 
sirdis, kas raisīja prieku mazajās sirsniņās.  
Pirms došanās prom ikviens varēja nobil-
dēties ar Ziemassvētku vecīti. Bildes var 
apskatīt un lejupielādēt interneta vietnē 
http://parkulturu.lv.

Labdarības koncerts 
Pasākuma noslēgumā Doles Tautas 

namā visi tika gaidīti uz labdarības kon-
certu Roku rokā, kuru vadīja aktrise Vita 
Baļčunaite. Koncertā mūs priecēja sirsnīgi 
un mīļi priekšnesumi, kurus izpildīja mūsu 
novadnieki Matveju ģimene un Jauniešu 
vokālais ansamblis, brīnišķīgu noskaņu  
radīja grupas Daydream meitenes un gru-
pas Vējam kabatā puiši. Aizkustinošus 
un gaišus priekšnesumus mums sniedza 
Marta Vaivode un Elīna Zariņa. Paldies  
visiem mūziķiem par labo gribu un klāteso-
šajiem par atbalstu šajā labdarības pasā-
kumā. Enerģiju, idejas un dvēseli koncerta 
tapšanā ieguldīja Alise Patmalniece! Ar 
viņas domubiedru iniciatīvu, šim pasā-
kumam tika sagatavoti četri video klipi ar 
Latvijā pazīstamu cilvēku viedokļiem par 
labdarību, kurus var noskatīties interneta 
vietnē http://parkulturu.lv.

Gan labdarības koncerta tapšanā, gan 
video klipu veidošanā, gan ziedojumu 
vākšanā, gan kā brīvprātīgie visas die-
nas garumā aktīvi piedalījās brīnišķīgi 
jaunieši no Ķekavas novada un Rīgas: 
Alise Patmalniece, Gaļina Jakovenko, 
Rihards Mukstiņš, Miķelis Visockis, Annija 
Bernava, Diāna Mamedova, Marisa 
Vipule, Ingus Fjodorovs un Elvita Logina. 
Paldies jums!

Paldies arī Doles Tautas nama darbinie-
cēm par ieguldīto darbu daudzo apmeklē-
tāju uzņemšanā!

Pasākumu organizēja Ķekavas novada  
pašvaldības kultūras aģentūra sadar-
bībā ar biedrību Piedzīvojumu parks. 
Ziemassvētku ieskandināšanu atbalstīja 
Ķekavas novada Dome.

Inga Biedriņa

Kā ieskandinājām Ziemassvētkus

Sniega trūkuma dēļ Ziemassvētku vecītim nācās no kamanām pārsēsties skaistā, baltā karietē.

Rūķu radošās darbnīcas
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Jau otro 
gadu Ķekavas 
novada paš-
valdības kul-
tūras aģentūra 
(ĶNKA) rīkoja 
gada noslēgu-
ma pasākumu 
Gada lepnums 
2011. 

Tā ir reize, 
kad ĶNKA darbiniekiem ir iespēja satik-
ties, atskatīties uz paveikto, pateikt pal-
dies un pasniegt balvu Gada lepnums.

Saposušies un priecīgi 22. decembra 
vakarā Doles Tautas nama lielo zāli pil-
dīja ĶNKA darbinieki. Pasākumu atklāja 
pianists Māris Žagars ar nelielu muzikālu 
sveicienu, kā arī Ķekavas novada pašval-
dības kultūras aģentūras direktors Artūrs 
Ancāns, kurš pateicās visiem klātesoša-
jiem par kopā pavadīto gadu, kas bija in-
teresants, pārmaiņām un izaicinājumiem 
bagāts. 

Ar nelielas prezentācijas palīdzību viņš 
akcentēja šajā gadā paveiktos uzlaboju-
mus aģentūras lielajā saimniecībā, taupī-
bas pasākumu rezultātus, restrukturizāci-
jas procesa pabeigšanu, lielākos kultūras 
pasākumus, kā arī darbinieku iesūtītos 
2011. gada vērtīgākos ieguvumus, noti-
kumus un atziņas. 

Gads bijis arī vērtīgām atziņām un pa-
mācībām pilns, kas noderēs nākotnē, lai 
kultūras aģentūra varētu attīsties un augt. 
Tāpat kā pagājušajā gadā viņš aicinā-
ja atšķirt jaunu lapu kultūras aģentūras  
dzīvē, atstāt nesaskaņas pagātnē un sav-
starpēji sadarboties un pilnveidoties. 

Ar apsveikuma vārdiem pie klāteso-
šajiem vērsās Ķekavas novada Domes 
priekšsēdētājs Roberts Jurķis, kurš pa-
teicās ĶNKA darbiniekiem par darbu, par 
profesionalitāti un izturību. Viņš uzsvēra, 
ka 2011. gads ir pavadīts starptautiskās 
sadraudzības zīmē, kopējiem spēkiem  

noorganizēts līdz šim novadā vērienīgā-
kais festivāls VIA Ķekava. Priekšsēdētājs 
ierosināja 2012. gadu izsludināt par iekšē-
jās sadraudzības gadu.

Turpinājumā klātesošos uzrunā-
ja Ķekavas novada Domes Izglītības,  
kultūras un sporta komitejas priekšsē-
dētājs Juris Jerums. Viņš citēja kāda 
slavena dziedātāja vārdus: “Ja mēs ar-
vien nepārdzimstam no jauna, mēs mirs-
tam.” Viņaprāt, tieši Ziemassvētku laiks ir  
pārdzimšanas laiks un pagrieziena punkts 
dabā, un novēlēja ikvienam pārdzimt  
jaunā kvalitātē un gaišām, labām domām. 

Pēc svinīgajām uzrunām ĶNKA vadī-
tājs individuāli pateicās par darbu katram 
darbiniekam un kā tālākas sadraudzības 
zīmi dāvāja katram īpašo plānotāju un  
kalendāru 2012. gadam. Pēc piemiņas 
velšu pasniegšanas varēja ķerties klāt  
vakara svarīgākajai daļai – balvas Gada 
lepnums 2011 pasniegšanai. 

Pavisam uz balvu bija 17 pretendenti, 
tos izvirzīja paši ĶNKA darbinieki. Visi 
nominētie saņēma pateicības rakstus. 

Kultūras aģentūras vadītājs A. Ancāns 
norādīja, ka ikviens klātesošais ir pelnī-
jis balvu, tomēr tā ir viena, un uzvarētājs  
saņēmis absolūti lielāko balsu skaitu no 
darbinieku puses. 

Un tā – mūsu GADA LEPNUMS 2011 
ir REINIS ZOBENS! Apsveicam un lepo-
jamies!

Savā runā Reinis Zobens neslēpa  
pārsteigumu par šo balvu, jo uzskata, ka 
darījis tikai savu darbu. (Reinis ir projektu 
vadītājs darbā ar finanšu līdzekļu piesais-
ti kultūrai no Eiropas Savienības un citu 
programmu fondiem.) Viņš arī atzina, ka šī 
balva un atzinība uzliek viņam pienākumu 
neapstāties un darboties vēl aktīvāk un  
rezultatīvāk. 

Pēc svinīgās daļas un kopīgās fotogra-
fēšanās visus dancot mācīja un rotaļās 
veda grupa Trejdeviņi. 

Inga Biedriņa

Gada lepnums 2011

No pasākuma GADA LEPNUMS 2011

• Veronika Beiermane – par mūža ie-
guldījumu Ķekavas novada kultūras dzīvē;

• Ginta Logina – par starptautiskā fes-
tivāla VIA Ķekava veiksmīgu īstenošanu;

• Mārtiņš Ansonskis – par saimniecis-
ki izdevīgu taupības pasākumu veikšanu;

• Aija Vitmane – par 1. Starptautiskā 
Katlakalna folkloras festivāla veiksmīgu 
īstenošanu;

• Marija Patmalniece – par mākslinie-
ciski augstvērtīgu koncertu organizēšanu;

• Reinis Zobens – par veiksmīgi pie-
saistītiem finanšu līdzekļiem kultūrai 
Ķekavas novadā;

• Agrita Grīnberga – par pašaizlie-
dzīgu un nesavtīgu ieguldījumu kultūras 
aģentūras mērķu sasniegšanā;

• Sanda Zālamane – par inovatīvu un 
radošu pieeju bibliotēku darbā;

• Zane Cīrule – par rezultatīvu darbu lasī-
šanas veicināšanā bērnu un jauniešu vidū;

• Ruta Prūse – par pašaizliedzīgu darbu  
Doles Tautas nama kārtības nodro- 
šināšanā;

• Vija Stepiņa – par pašaizliedzīgu 
darbu Baložu pilsētas kultūras nama kār-
tības nodrošināšanā;

• Anita Lubova – par Daugmales pils-
kalna dienas organizēšanu;

• Rūdolfs Bērtiņš – par veiksmīgu  
debiju darbā ar kori Mozaīka;

• Daina Zozuļa – par izcili organizētu 
tautas tērpu parādi starptautiskā festivāla 
VIA Ķekava ietvaros;

• Elīna Starķe – par veiksmīgu debiju 
darbā ar Jauniešu vokālo ansambli, par 
starptautiskā festivāla VIA Ķekava him-
nas komponēšanu;

• Andris Kapusts – par 1. Starptautiskā 
Katlakalna folkloras festivāla veiksmīgu 
īstenošanu;

• Daina Moroza – par nesavtīgu līdzdar-
bošanos un atbalstu Daugmales kultūras 
dzīvē.

Pateicības rakstus saņēma
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Izdota trīs novadu tūrisma karte
11. janvārī Doles Tautas namā tika 

prezentēta trīs novadu tūrisma karte  
2012. gadam Ķekavas, Baldones, 
Salaspils novads. Kartē apkopots vairāk 
nekā 200 tūrisma objektu. Karte izdota trīs 
valodās – latviešu, angļu un krievu. Kartes 
bez maksas būs pieejamas Ķekavas no-
vada Tūrisma informācijas centrā (TIC), 
Kultūras informācijas centrā, Ķekavas, 
Salaspils un Baldones novada tūrisma  
uzņēmumos.

Nodibina partnerību ar LIVE Riga
2011. gada nogalē Ķekavas novada paš-

valdības kultūras aģentūra sāka sadarbību 
ar LIVE Riga, kas dod tiesības oficiāli iz-
vietot Ķekavas novada tūrisma informāci-
ju LIVE Riga tūrisma informācijas centros. 
Līdz ar to informācija par Ķekavu būs 
pieejama tūristiem Rīgā, kā arī Ķekavas 
novada nozīmīgākie pasākumi tiks iekļauti 
LIVE Riga pasākumu kalendārā.

Piedalīsies Balttour 2012
No 10. līdz 12. februārim notiks ikgadējā  

tūrisma izstāde Balttour 2012 Ķīpsalā, 
kurā piedalīsies arī Ķekavas novada TIC. 
Iecerētas dažādas aktivitātes kopā ar Ķe-
kavas novada tūrisma uzņēmējiem. Tur-
pinot sadarbību ar Salaspils un Baldones 
novadu, Ķekavas novada TIC veidos ko-
pīgu stendu ar abiem kaimiņu novadiem.

Tūrisma uzņēmēji tiekas pie kafijas tases
Lai atskatītos uz aizvadītā gada 

notikumiem tūrismā un pārrunātu 
2012. gada plānus, TIC 6. janvārī Doles 
Tautas namā tikās ar tūrisma uzņēmumu 
pārstāvjiem. 

Turpmākos trīs gadus kopā ar t/c Liiba
Ķekavas novada pašvaldības kultūras 

aģentūra noslēgusi sadarbības līgumu ar 
t/c Liiba par Kultūras informācijas centra 
izvietošanu tirdzniecības centra telpās vēl 
turpmākos trīs gadus. 

Agrita Grīnberga

Tūrisma informācijas 
centrs informē

Adventes laikā, kad gaidāmais 
Ziemassvētku prieks piepildīja mūsu 
sirdis un deva klusas cerības ikvienai 
brīnumu gaidošai dvēselītei, Ķekavas 
novada kultūras aģentūra (ĶNKA) sāka 
jaunu tradīciju – sveikt un iepriecināt 
novada jaundzimušos mazuļus un viņu 
vecākus.

Ideja atceļojusi no Zviedrijas, un tā  
paredz, ka novada Dzimtsarakstu noda-
ļā turpmāk bērniņam un viņa vecākiem  
reizē ar dzimšanas apliecību tiek pasnieg-
ta dāvanā grāmatiņa ar sveicienu no visām 
novada bibliotēkām. Pirmās grāmatiņas 
mazā īpašniece – Linda Valdena!

Sanda Zālamane

Jaundzimušajiem 
dāvā grāmatas
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ĶEKAVAS NOVADA 
KULTŪRAS JAUNUMI

DOLES TAUTAS NAMS
19. janvārī 19.00 Barikāžu atceres nedēļas ietvaros J. Podnieka dokumentālās filmas KLUSUMA STUNDA un PROVOKĀCIJAS 

ANATOMIJA. Biļetes: Ls 0,50, ar Drauga karti – bez maksas.
29. janvārī 18.00 Izrāde Tā precas vecpuiši. Lomās: Zane Daudziņa, Ivars Puga, Juris Lisners, Indulis Smiltēns. Biļetes: Ls 4,50,  

ar Drauga karti – Ls 3,50, var iegādāties Kultūras informācijas centrā Liiba, Biļešu paradīzes kasēs un Doles Tautas 
namā (stundu pirms izrādes).

7. februārī 19.00 Pianistes Diānas Zandbergas koncerts. Biļetes: Ls 4, ar Drauga karti – Ls 2 var iegādāties Kultūras informācijas 
centrā Liiba, Biļešu paradīzes kasēs un Doles Tautas namā (stundu pirms koncerta).

10. februārī 16.00 Valentīndienas POPIELA. Piedalās novada skolu jaunieši. Dalībnieku pieteikšanās konkursam Ķekavas pagasta 
bibliotēkā līdz 20.01.2012. Biļetes: Ls 1,50, ar Drauga karti – Ls 0,50.

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
21. janvārī 18.00 Koru sadraudzības koncerts Ziemas dziesmotā tikšanās. Piedalās: Baložu KN jauktais koris Zemdega, Skrīveru 

jauktais koris Dīvaja, Vecumnieku jauktais koris Malduguns, Mārupes jauktais koris Mārupe un šovdeju grupa 
Mirāža. Biļetes: Ls 1, ar Drauga karti – bez maksas.

27. janvārī 20.00 Deju kolektīvu koncerts Sadejo kaimiņi plāniņa vidū. Piedalās Ķekavas novada un tuvāko novadu deju kolektīvi. 
Biļetes: Ls 1, ar Drauga karti – bez maksas.

31. janvārī 10.00 Teātra izrāde bērniem Pingvīni nāk Valmieras teātra aktieru izpildījumā. Biļetes: Ls 2, var iegādāties Baložu 
Kultūras nama kasē.

12. februārī 16.00 Jauniešu kora Kamēr... koncerts. Biļetes: Ls 5, ar Drauga karti – Ls 3. Tās var iegādāties Kultūras informācijas 
centrā Liiba, Biļešu paradīzes kasēs un Baložu pilsētas kultūras nama kasē.

DAUGMALES KULTŪRAS DAĻA
20. janvārī 16.00 Brauciens uz Barikāžu muzeju. Pieteikšanās pa tālruni 26648571.
KATLAKALNA TAUTAS NAMS
21. janvārī 17.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvu draudzības koncerts Danči trejgalvainam Pūķim. Biļetes: Ls 1,  

ar Drauga karti – bez maksas.
27. janvārī 19.00 Teatrālā kafejnīca – Jaunlutriņu amatierteātra izrāde Z. Skujiņš Brunču medības. Biļetes: Ls 3,  

ar Drauga karti – Ls 2.
3. februārī 19.00 Latviešu tautas Dzīvesziņa – Sveču laiks dziesmās un rotaļās.

Biļetes: Ls 1,50, ar Drauga karti – Ls 1.
11. februārī 12.00 Interešu kluba Vecie draugi tematisks pasākums Mīlē jauns un mīlē vecs. Biļetes: Ls 3, Kluba biedriem 

ar Drauga karti – Ls 2.
ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
20. janvārī 19.00 Danču klubiņa tikšanās. Aicinām pievienoties!
31. janvārī 13.00 Teātra izrāde bērniem Pingvīni nāk Valmieras teātra aktieru izpildījumā. Biļetes: Ls 2, var iegādāties Ķekavas 

Kultūras namā.
9. februārī 19.00 Dāmu klubiņa tikšanās – ar psihoterapeitu Viesturu Rudzīti – ar Drauga karti un klubiņa biedriem ieejas maksa Ls 3.
14. februārī 20.00 Muzikāls klases vakars – dziesmas par mīlestību kopā ar jaukto kori Mozaīka neformālā atmosfērā. 

Ar Drauga karti ieeja bez maksas, pārējiem – Ls 1.
ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
20. janvārī 13.00 Barikāžu piemiņas pasākums pie Roberta Mūrnieka piemiņas akmens Baložos, K. Barona ielā 2. 

Tiks nodrošināts autobuss. Informācija: www.parkulturu.lv.
CEĻOJOŠĀS IZSTĀDES
Baložu vidusskolā – līdz 
27. janvārim,
Daugmales multifunkcionālā 
hallē –
27. janvāris–27. februāris.

E. Ozoliņa ilustrācijas bērnu un jauniešu grāmatām.

Daugmales multifunkcionālā 
hallē – 
līdz 27. janvārim,
Katlakalna Tautas namā – 
27. janvāris–27. februāris.

E. Ozoliņš. Arhitektūra un tehnika. Studijas un fantāzija.

IZSTĀDES
Līdz 21. janvārim 
Līdz 28. janvārim
Līdz 4. februārim

Barikāžu laiks (ekspresizstāde).
Jaunieguvumi 2011.
Pāvels Hafizovs. Karikatūras. (Atklāšana 11.00).
Ķekavas novads. Baloži, Ķekava, Daugmale 

EKSPOZĪCIJAS Ķekava laiku lokos.
Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade.

Sekojiet kultūras notikumiem arī sociālajos plašsaziņas līdzekļos:
www.draugiem.lv/kultura.kekava un http://twitter.com/parkulturu un vietnē www.parkulturu.lv. 

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
30. janvārī18.00 Jauno grāmatu apskats.
2. februārī 15.00 Tematiska pēcpusdiena Sveču diena.
6.–10. februārī Lekciju kurss Mācos kopā ar Letoniku.
15. līdz 31. janvārī Izstādes: 

Nosapņotās murrādziesmiņas – 28.01. – Vitautam Ļūdēnam 75; 
Pieminot Barikāžu dienas;
Konkursa Lielā lasītāju balva 2010 vislabāk novērtētās grāmatas.

1.–14. februārī Izstādes: 
Dzīve kā košums – Mārtiņam Freimanim 35;
Esi drošs pasaules tīmeklī – 10.02. – Pasaules drošākā interneta diena;
Mīlu ļoti, ļoti – 14.02. – Valentīna diena.

DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKA
1.–14. februārī Izstādes: 

Mīlestības vārdā;
Grāmatu jaunieguvumu izstāde.

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA 
17.–19. janvārī Izstāde: Sniedzi, sniedzi baltais sniedziņ, / Apklāj zemes melnumiņu / Ar baltām villainēm, / Ar sidraba vizuļiem.
19.–23. janvārī Izstāde: Barikāžu aizstāvju atceres diena.
19. janvārī–1. februārī Izstāde: Rakstniecei Laimai Muktupāvelai – 50.
2.–7. februārī Izstāde: Sveču diena.
7.–13. februārī Izstāde: Angļu rakstniekam Čārlzam Dikensam – 200.
ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
6. februāris 19.00 Tematiska tikšanās Islande ķekavieša Edmunda Āķīša skatījumā. 
20.–31. janvārī Izstādes: 

Atceroties 1991. gada barikādes; 
Brīva kā debess. Rakstniecei Laimai Muktupāvelai – 50;
Princis iet pa mākoņiem. Dzejniekam Vitautam Ļūdēnām – 75; 
Dramaturģei Leldei Stumbrei – 60.

2.–14. februārī Izstādes: 
Politiķim, diplomātam Zigfrīdam Anna Meierovicam 125;
Dziedātājam Mārtiņam Freimanim 35.

ĶEKAVAS NOVADA 
BIBLIOTĒKU JAUNUMI


